
PABEIGTA STRŪVES PARKA 
REKONSTRUKCIJA

PAŠVALDĪBAS POLICIJAS 
ATGĀDINĀJUMS 
AUTOBRAUCĒJIEM

5. lpp.   

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 6 (311)  2021. GADA JŪNIJS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2021. GADA 29. JŪLIJĀ

PAŠVALDĪBA, VIENAS 
PIETURAS AĢENTŪRA 
NO 22. JŪNIJA KLIENTUS 
APKALPO KLĀTIENĒ

2. lpp.   

PAR VAKCINĀCIJAS CENTRA 
DARBA LAIKU JŪLIJĀ

9. lpp.   

PIRMAJĀ JĒKABPILS NOVADA 
DOMES SĒDĒ IEVĒL 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJU

3. lpp.   

Šī gada jūnijā pabeigti Strūves parka re-
konstrukcijas un labiekārtošanas darbi, kas sa-
skaņā ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības un SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” noslēgto līgumu tika 
uzsākti pērnā gada rudenī. Rekonstrukcijas 
laikā Strūves parkā izbūvēta jauna apgaismo-
juma līnija, uzstādītas laternas, veikta betona 
bruģakmens taciņu izbūve, parka apzaļumo-
šanas un labiekārtošanas darbi, kā arī infra-
struktūras un vides objektu uzstādīšana. Te-
ritorija aprīkota gan ar ikdienā nepieciešamās 
infrastruktūras objektiem – soliņiem, atkritu-
mu urnām, velo novietnēm, gan arī ar aizrau-
jošiem vides objektiem izzinošu rotaļu ierīču 
izskatā  – kaleidoskopu, teleskopu, kompasu, 
ūdens spēli un dažādiem interesantiem spo-
guļiem, ko izgatavoja SIA “Tig RA”.

Simboliski atzīmējot Strūves parka pro-
jekta noslēgumu, 19. jūnija vakarā iedzīvotā-
jiem bija iespēja izstaigāt pastaigu maršrutu 
ar pārsteigumiem, jo parks bija zvaigžņu un 
gaismu apspīdēts, sagādājot brīnišķīgas sajū-
tas parka apmeklētājiem! Pastaigas laikā bija 
iespēja iepazīt vēsturi un Vilhelmu Strūvi, 
paralēli izmēģinot iekārtas un izzinošas ro-

taļlietas, kuras savulaik bija kā neatņemama 
sastāvdaļa jebkuram astronomam. Pārstei-
gumi gaidīja arī  vairākos citos pilsētas skvē-
ros un Vecpilsētas laukumā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Attīstī-
bas un investīciju nodaļas projektu vadītāja 
Signe Bērziņa informēja, ka labiekārtošanas 
darbi veikti Interreg V-A Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programmas 2014.–
2020.  gadam projekta LLI-477 “Starptau-
tiskā tūristu maršruta “Strūves ģeodēziskais 
loks” izveide” ietvaros. Neskaitot labiekārto-
šanas darbus Strūves parkā, projektā ir šādas 
aktivitātes: O. Kalpaka laukuma pārbūve; or-
ganizētas mācības 20 tūrisma nozares spe-
ciālistiem; organizēti pieredzes apmaiņas 
braucieni; tiks izveidots starptautisks tūris-
ma maršruts Somija–Igaunija–Latvija–Lie-
tuva; tūrisma kampaņa “Iepazīsti Strūves 
ģeodēziskā loka punktus!”, kā arī tiks izvei-
dota interaktīva izstāde un uzņemta filma.

Projekta partneri ir Salas novada pašval-
dība un Anīkšču reģionālā parka administrā-
cija (Lietuva). Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir 
projekta vadošais partneris.

Projekta kopējais finansējums: 
913  488,01  EUR (t.sk. ERAF finansējums 
722 933,24 EUR). Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas finansējums: 314 350,97 EUR (t.sk. ERAF 
finansējums 213 666,76 EUR). Projekta īste-
nošanas laiks ir no 2020.  gada 1.  jūlija līdz 
2022.  gada 30.  jūnijam. Projekta mērķis ir 
uzlabot Strūves ģeodēziskā loka punktu tū-
risma infrastruktūru Latvijā un Lietuvā, lai 
kultūras mantojums būtu pieejams un pie-
vilcīgs iekļaušanai pārrobežu un starptautis-
kā tūrisma maršrutos.

Jau iepriekš Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bā tika uzsvērts, ka Strūves parks ir Jēkabpils 
vērtība – ne tikai kā viena no pilsētas zaļajām 
zonām, bet arī kā nozīmīgs kultūrvēstures 
objekts. Tajā atrodas unikāls objekts – Strū-
ves ģeodēziskā loka punkts, kas ir iekļauts 
UNESCO kultūras mantojuma sarakstā.

Projektu līdzfinansē Interreg V-A Latvijas–Lietuvas 
pārrobežu sadarbības programma 2014.–2020. gadam. 
Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības finansiālo 

atbalstu. Par šī raksta saturu pilnībā atbild Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav uzskatāms par 

Eiropas Savienības oficiālo nostāju.
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



2 2021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūnijs ir vasaras 
saulgriežu mēnesis, 
un šogad tas bija īpa-
ši karsts gan tiešā, gan 
pārnestā nozīmē. Daba 
saulgriežos pēc karsta-
jām dienām mūs pār-
steidza ar zibens ugu-
ņošanu, spēcīgu vēju un 
lietu, it kā pārbaudot, 
cik stipri un gatavi mēs 
esam pārmaiņām.

Līdzīgi dabas noskaņām jūnijā norisinājās arī 
politiskie notikumi. Mēneša sākumā iedzīvotāji 
devās uz vēlēšanu iecirkņiem, lai izdarītu savu iz-
vēli par tiem cilvēkiem, kuriem uzticēt savas pil-
sētas un novada veidošanu pēc Administratīvi 
teritoriālās reformas, kuras rezultātā, apvienojot 
sešas pašvaldības – Jēkabpils pilsētu un Aknīstes, 
Jēkabpils, Krustpils, Salas un Viesītes novadus –, 
Jēkabpils pilsēta ar šī gada 1.  jūliju kļuva par 
valsts pilsētu un lielā Jēkabpils novada adminis-
tratīvo centru. Reformas vienmēr tiek uztvertas 
divējādi  – tās rada iedzīvotājos satraukumu un 
neziņu par nākotni, bet vienlaicīgi paver iespējas 
jauniem izaicinājumiem. 

Jēkabpils pilsētas pēdējā sasaukuma dome 
ir aizvadījusi savu četru gadu darbu. Protams, tie 
nebija viegli dažādu politisku intrigu dēļ, kas ne-
gatīvi ietekmēja ne tikai domes un pašvaldības 
darbu, bet arī būtiski kaitēja Jēkabpils pilsētas tē-
lam kopumā. Un tomēr, uzskatu, ka esam spēju-
ši apvienot savus spēkus un īstenot daudzus no-
zīmīgus projektus, kuru realizācija ir svarīga ne 
tikai jēkabpiliešiem, bet visa jaunā Jēkabpils no-
vada iedzīvotājiem. Kā, piemēram, tiek attīstī-
ta Jēkabpils reģionālās slimnīcas infrastruktūra, 
uzlabots un paplašināts veselības pakalpojumu 
klāsts, slimnīcās un ģimenes ārstu praksēs pie-
saistīti jauni speciālisti. Liels darbs ieguldīts so-
ciālās jomas sakārtošanā  – paplašināti sociālie 
pakalpojumi un palielināts materiālais atbalsts 
ģimenēm un trūcīgākiem cilvēkiem. Realizējot 
vairākus apjomīgus projektus, esam izbūvējuši 
jaunas telpas dzīvošanai un nodarbībām cilvē-
kiem ar īpašām vajadzībām. Daudz esam darīju-
ši arī pilsētvides uzlabošanā – turpinājām asfaltēt 
grantētās ielas un pārbūvējām maģistrālās ielas, 
labiekārtojām atpūtas vietas un turpinājām apza-
ļumot pilsētu. 

Šovasar pabeigta Strūves parka rekonstrukci-
ja. Pēdējo gadu laikā lielas pārmaiņas piedzīvoju-
šas arī izglītības iestādes – Jēkabpils 2. vidusskola 
ir pilnībā renovēta, šobrīd darbi turpinās Jēkab-
pils Valsts ģimnāzijā. Liels ieguvums iedzīvotā-
jiem būs arī jaunuzbūvētā Jēkabpils multifunkcio-
nālā sporta halle, lai gan iespēju sportot aizēnoja 
Covid-19 pandēmijas ierobežojumi. Diemžēl pan-
dēmijas dēļ pilnvērtīgi nevarēja darboties kultū-
ras jomas cilvēki, tomēr, neraugoties uz to, iedzī-
votājiem tika sagādāti patīkami pārsteigumi brīvā 
laika pavadīšanai arī šādos apstākļos. Esam reali-
zējuši arī ambiciozu ideju par pieteikuma iesnieg-
šanu dalībai konkursā uz Eiropas kultūras galvas-
pilsētu 2027! Padarītā ir daudz, bet vēl daudz ir 
uzsāktu projektu, kas jāturpina attīstīt tālāk.

Atskatoties uz paveikto, gribētos īpaši uzsvērt 
visu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā un tās dibināta-
jās iestādēs un kapitālsabiedrībās strādājošo spe-
ciālistu ieguldījumu mūsu pilsētas attīstībā. Jūsu 
profesionālais darbs un vēlme palīdzēt cilvēkiem 
ir pamats mūsu iedzīvotāju labklājības uzlaboša-
nai un pilsētas attīstībai. Nenovērtējams atbalsts 
pašvaldībai ir arī jēkabpiliešu aktīva līdzdalība un 
ieinteresētība pilsētas dzīves veidošanā, tāpēc vē-
los pateikties iedzīvotājiem un esmu pārliecināta, 
ka kopā spēsim Jēkabpils novadu veidot par labā-
ku vietu! 

Vēlu, lai visiem kopā izdodas radīt spēcīgu un 
skaistu Jēkabpils pilsētu un novadu mums un nā-
kamajām paaudzēm!

22. jūnijā Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors Gun-
tars Gogulis izdeva rīkojumu par klientu apkalpošanu. Pamato-
joties uz Ministru kabineta 09.06.2020. noteikumiem Nr. 360 
“Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas iz-
platības ierobežošanai”, noteikts:

klientu apkalpošanu Jēkabpils pilsētas pašvaldībā Brīvības 
iela 120, Jēkabpilī, nodrošināt klātienē,

klientu apkalpošanu Jaunajā ielā 31C, Brīvības ielā 45, Brīvī-
bas ielā 118, Jēkabpilī, nodrošināt klātienē pēc iepriekšēja pie-
raksta un veicot klientu uzskaiti.

Dzimtsarakstu nodaļai pakalpojumus sniegt klātienē pēc ie-
priekšēja pieraksta un veicot klientu uzskaiti.

Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, nodrošināt dokumentu pieņem-
šanas kasti, kurā var atstāt sūtījumus no Latvijas pasta un citu 
personu iesniegumus.

Klientu apkalpošanas speciālistiem no iedzīvotājiem pie-
ņemt mutiskus iesniegumus, izmantojot tālruni 65236777 vai 
bezmaksas informatīvo tālruni 80205008, veicot sarunas ierak-
stu ar mērķi identificēt iesniedzēju un tā prasījumu domstar-
pību gadījumā un nodrošināt pakalpojuma kvalitāti. Saņemot 
mutisku iesniegumu, klientu apkalpošanas speciālists pārbauda 
fiziskās personas datus Iedzīvotāju reģistrā.

Sarakste starp pašvaldības iestādēm, rēķinu nodošana ap-
maksai notiek elektroniski.

Pirmsskolas izglītības iestādes rēķinus apmaksai reizi nedē-
ļā nogādā uz Brīvības ielu 120, Jēkabpilī, un ievieto dokumentu 
pieņemšanas kastē.

Kontroli par rīkojuma izpildi veic struktūrvienību vadītāji 
un iestāžu vadītāji atbilstoši rīkojumā noteiktajai kompetencei.

15. jūnijā Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors Gun-
tars Gogulis izdeva rīkojumu par grozījumiem 09.10.2020. rī-
kojumā “Par darba organizāciju”. Grozījumi paredz, ka no šī 
gada 15. jūnija tiek atcelti ierobežojumi, kas iepriekš paredzē-
ja pašvaldības iestādēs atcelt visus komandējumus un darba 
braucienus ārpus pilsētas, tai skaitā, skolēnu mācību braucie-
nus, izņemot sporta sacensības, kurās tiek ievēroti Covid-19 
epidemioloģiskie ierobežojumi. Grozījumi veikti saskaņā 
ar grozījumiem Ministru kabineta 09.06.2020. noteikumos 
Nr. 360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infek-
cijas izplatības ierobežošanai”. 

17.  jūnija Jēkabpils pilsētas domes sēdē deputāti nolēma 
piešķirt finansējumu vasaras nometnēm, kas atbilst noliku-
mam “Jēkabpils pilsētas bērnu un jauniešu vasaras brīvdienu 
nometņu organizēšanas konkursa nolikums”. 

Pašvaldība piešķīra finansējumu šādām biedrībām un to 
plānotajām nometnēm: biedrībai “Ūsiņš” dienas nometnes 
“Jāšanas sporta nometne Ūsiņš” organizēšanai 1000,00  eiro, 
biedrībai “Ūsiņš” dienas nometnes “Ūsiņa vasaras piedzīvo-
jums” organizēšanai 1000,00 eiro, SIA “Tava nometne” dien-
nakts nometnes “Tava nometne”, tēma “Izlaušanās brīvībā”, or-
ganizēšanai 1000,00 eiro, SIA “Tava nometne”, diennakts no-
metnes “Tava nometne”, tēma “Brīvdienas Gārfīlda stilā”, or-
ganizēšanai 1000,00 eiro, biedrībai “Jauniešu klubs “13. pirm-
diena”” dienas nometnes “ Debesmanna–2” organizēšanai 
1000,00 eiro, biedrībai “Dabas resursu aizsardzības biedrība” 
diennakts nometnes “Jauno makšķernieku skola” organizēša-
nai 1000,00 eiro. 

Apmaksa tiks veikta no Jēkabpils pilsētas 2021. gada budže-
tā paredzētajiem līdzekļiem.

Jēkabpils pilsētas domes 2021. gada 17. jūnija sēdē ar domes 
lēmumu Nr. 221 (protokols Nr. 12, 6.§) tika apstiprināts “Jēkab-
pils pilsētas pašvaldības 2020. gada publiskais pārskats”.

Publiskais pārskats ir ikgadēja atskaite sabiedrībai par paš-
valdības paveikto. Tas ietver vispārējo statistiku par pilsētas at-
tīstības tendencēm, pašvaldības budžeta izpildi, īstenotajiem 
un plānotajiem projektiem, paveikto sociālajā sfērā, izglītībā, 
kultūrā, kā arī citās jomās.

Ar Jēkabpils pilsētas pašvaldības publisko pārskatu var 
iepazīties pašvaldības mājas lapā www.jekabpils.lv sadaļā 
“Pašvaldība”.

IZDOTS RĪKOJUMS PAR KLIENTU 
APKALPOŠANU PAŠVALDĪBĀ KLĀTIENĒ

VEIC GROZĪJUMUS RĪKOJUMĀ 
PAŠVALDĪBAS IESTĀDĒM “PAR DARBA 
ORGANIZĀCIJU”

DOME PIEŠĶIR FINANSĒJUMU VASARAS 
NOMETNĒM BĒRNIEM UN JAUNIEŠIEM

PIEEJAMS JĒKABPILS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAS 2020. GADA PUBLISKAIS 
PĀRSKATS

Jēkabpils ir viena no pirmajām pašvaldībām, kas piedalās 
Valsts kancelejas īstenotajā projektā “Valsts un pašvaldību iestā-
žu tīmekļvietņu vienotā platforma”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība ir veikusi esošā satura pārvie-
tošanu uz jauno mājas lapu, un no 17. jūnija tā jau ir pieejama 
lietotājiem. Tīmekļvietņu vienotā platforma piedāvā pēc vieno-
tiem principiem veidotas, mūsdienīgas un ērti lietojamas valsts 
iestāžu un pašvaldību mājaslapas.

Projekta mērķi:
Radīt vienotu, centralizētu valsts pārvaldes iestāžu tīmekļ-

vietņu pārvaldības platformu, kas sniedz priekšnoteikumus 
publiski radītas informācijas vienkāršākai un saprotamākai pie-
ejamībai sabiedrībai.

Uzlabot iestāžu tīmekļvietņu piekļūstamību, īstenojot Di-
rektīvas 2016/2102 prasības un tādējādi nodrošinot tīmekļviet-
ņu pieejamību visām sabiedrības grupām, ieskaitot personas ar 
invaliditāti.

Nodrošināt efektīvu resursu izlietojumu valsts un pašval-
dības iestāžu tīmekļvietņu pārvaldībā, izmantojot vienotu tī-
mekļvietņu satura vadības sistēmu un centralizētu tehnisko at-
balstu un uzturēšanu, kā arī decentralizētu satura veidošanu un 
administrēšanu.

Lai izveidotu vienotu tīmekļvietņu platformu, kurā esošās 
tīmekļvietnes tiek strukturētas vienādi un tajās izvietotais saturs 
ir piekļūstamāks lietotājiem tika veikta padziļināta analīze un 
dažādi testi ar lietotājiem.

Kopumā visa projekta laikā, t.i., analīzes fāzē, biznesa un 
tehnisko prasību definēšanas, kā arī izstrādes fāzēs gan klātie-
nē, gan attālināti tika testēti vairāk nekā 1600 lietotāji dažādos 
lietojamības testos.

Projektu vada Valsts kanceleja, kas būs Valsts un pašvaldību 
iestāžu tīmekļvietņu vienotās platformas pārzinis, atbildēs par 
tās kvalitātes kontroli, lietojamības testēšanu, izmaiņu un attīs-
tības plānošanu.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddirektors Guntars Go-
gulis uzsver: “Vienota un centralizēta informācijas pieejamī-
ba visām valsts un pašvaldību iestādēm ir solis pareizajā vir-
zienā. Tas ne tikai lietotājiem ļaus vieglāk orientēties saturā un 
mājas lapu navigācijā, bet arī pašvaldībām atvieglos darbu, jo 
TVP vietnes automātiski ielasa informāciju no datubāzēm gan 
par iepirkumiem, gan vakancēm, gan pašvaldības e-pakalpo-
jumiem un citu informāciju. Un, protams, jāuzsver platformas 
atbilstību piekļūstamības prasībām, kas to padara pieejamu arī 
iedzīvotājiem ar ierobežotām spējām.”

Lai piedalītos projektā, pašvaldības līdzfinansējums nebija 
nepieciešams. Bet turpmāk tiks attiecinātas uzturēšanas izmak-
sas (līdz 2000 EUR gadā). Šī maksa ietver visu, kas saistīts ar 
platformas darbināšanu  – uzturēšanu, izmitināšanu, atjauni-
nājumiem, drošības un veiktspējas auditiem. Cita veida maksas 
nav paredzētas.

JEKABPILS.LV PIEVIENOJAS VALSTS UN 
PAŠVALDĪBU IESTĀŽU TĪMEKĻVIETŅU 
VIENOTAJAI PLATFORMAI

Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja vietniece 

KRISTĪNE OZOLA



32021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

APSTIPRINĀTI 2021. GADA 
5. JŪNIJA PAŠVALDĪBU 
VĒLĒŠANU REZULTĀTI 
JĒKABPILS NOVADĀ

2021. gada 5. jūnija pašvaldību vēlēšanās Jēkabpils novada 
pašvaldībā ievēlēto 19 deputātu saraksts:

Nr.  
p.k.

Deputāta vārds, 
uzvārds Saraksts

1. Alfons Žuks APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI

2. Daina Vītola APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI

3. Raivis Ragainis Latvijas Zaļā partija

4. Aigars Nitišs Latvijas Zaļā partija

5. Ainars Vasilis Latvijas Zaļā partija

6. Aija Bojāre Latvijas Zaļā partija

7. Daina Kalve
Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

8. Kārlis Stars
Nacionālā apvienība 
“Visu Latvijai!”–“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

9. Aivars Vanags Jaunā konservatīvā partija

10. Kaspars Štolnieks Jaunā konservatīvā partija

11. Mārtiņš Svilis
Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”, Partija 
“VIENOTĪBA”

12. Aivars Kraps “Latvijas attīstībai”

13. Jānis Ščerbickis “Latvijas attīstībai”

14. Elīna Serkova “Latvijas attīstībai”

15. Jānis Raščevskis “Latvijas attīstībai”

16. Leonīds Salcevičs JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
PARTIJA

17. Māris Dimants JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
PARTIJA

18. Andrejs Gavrilovs “Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija

19. Līga Kļaviņa “LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA”

Informācija par attiecībā uz katru kandidātu izdarītā-
jām atzīmēm (plusiem un svītrojumiem) pieejama CVK 
mājas lapā https://pv2021.cvk.lv/pub/jekabpils-novads/
velesanu-rezultati.

Nr. Saraksts Derīgās 
zīmes* Procenti Vietas 

domē

1. Politiskā partija “KPV LV” 269 2,38% 0

2. APVIENĪBA IEDZĪVOTĀJI 1 130 10,02% 2

3. Latvijas Zaļā partija 1 989 17,63% 4

4. Latvijas Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija 79 0,70% 0

5.
Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”–“Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK”

906 8,03% 2

6. Jaunā konservatīvā partija 1 041 9,23% 2

7.
Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”, Partija 
“VIENOTĪBA”

788 6,99% 1

8. “Latvijas attīstībai” 2 370 21,01% 4

9. JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
PARTIJA 937 8,31% 2

10. “Saskaņa” sociāldemokrātiskā 
partija 711 6,30% 1

11. “PROGRESĪVIE” 242 2,15% 0

12. “LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA” 751 6,66% 1

* Piezīme: procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu aplokšņu 
kopskaitu.

2021. gada 5. jūnijā notika pašvaldības domes vēlēšanas.
Jēkabpils novadā vēlēšanām tika iesniegti 12 kandidātu sa-
raksti. Uz 19 deputātu vietām kandidēja 227 kandidāti. 

Jēkabpils novada pašvaldības vēlēšanu komisija 
07.06.2021. sēdē apstiprināja 2021. gada 5. jūnija pašvaldību 
vēlēšanu Jēkabpils novada rezultātus.

Balsstiesīgie: 31 739. Nobalsojušie: 11 287 (35,56%). Derīgās 
aploksnes: 11 281 (35,54%). Derīgās zīmes: 11 213 (99,40%).

16.  jūnijā Apvienojamo pašval-
dību finanšu komisijas sēdē tika 
prezentēta jaunizveidotā Jēkabpils 
novada izstrādātā struktūra.

Attālinātajā sēdē piedalījās Jē-
kabpils pilsētas domes priekšsē-
dētāja vietniece Kristīne Ozola, iz-
pilddirektors Guntars Gogulis, Ju-
risidiskā departamenta direktore 
Dace Gluha, kā arī  jaunievēlētie Jē-
kabpils novada deputāti, apkārtējo 
novadu priekšsēdētāji, kā arī medi-
ju pārstāvji.

Kā sākumā informēja G. Gogu-
lis, uzsākot struktūras projekta iz-
strā di, atbilstoši domes lemtajam, 
tika izdots Jēkabpils pilsētas paš-
valdības izpilddirektora rīkojums, 
saskaņā ar kuru tika noteiktas at-
bildīgās personas par Jēkabpils no-
vada pašvaldības pārvaldes organi-
zācijas struktūras projekta izstrādes 
priekšlikumu iesniegšanu, sada-
lot atbildību funkciju, uzdevumu 
grupās. 

Atbildīgajām personām tika 
uzdots iesniegt priekšlikumus par 
jaunveidojamā Jēkabpils novada 
darba organizāciju attiecīgajā noza-
rē, apzinot nepieciešamos resursus 
funkciju izpildes nodrošināšanai, 
un tika noteikti šādi sasniedzamie 
mērķi:

vienveidot pakalpojuma 
sniegšanas standartu visa novada 
teritorijā;

pakalpojuma sniegšanu organi-

zēt pēc iespējas tuvāk iedzīvotājam;
efektivizēt un centralizēt atbal-

sta funkciju (grāmatvedība, budže-
ta plānošana, informāciju un ko-
munikāciju tehnoloģijas, juridis-
kais atbalsts, iepirkumi, lietvedība, 
personāla vadība, darba drošība) 
sniegšanu.

Rīkojuma izpildes ietvaros tika 
organizētas diskusijas ar pašvaldību 
nozaru speciālistiem, izpilddirek-
toriem un domju priekšsēdētājiem, 
izmantojot Team platformu. Disku-
siju ietvaros tika pārrunāti jautāju-
mi par katras pašvaldības līdzšinējo 
darbību un iespējamie risinājumi 
nākotnes darbā.

Jau pirms tika uzsākts struktū-
ras projekts, likumdevējs ir notei-
cis kāds ir jaunveidojamā novada 
struktūras projekta saturs. Prezen-
tētais struktūras projekts faktis-
ki sastāv no četriem informācijas 
blokiem: 

apvienojamo pašvaldību iestāžu 
un struktūrvienību, kapitālsabied-
rību, biedrību un nodibinājumu, kā 
arī citu pašvaldības institūciju dar-
bības raksturojums;

jaunveidojamā novada pašval-
dības iestāžu un struktūrvienību, 
kapitālsabiedrību, biedrību un no-
dibinājumu, kā arī citu pašvaldības 
institūciju turpmākās darbības mo-
delis jaunizveidotajā novadā un, ja 
nepieciešams, arī informācija par 
kapitālsabiedrību, biedrību, nodi-

binājumu un citu pašvaldības insti-
tūciju reorganizāciju;

jaunizveidotā novada domes 
administrācijas pārvaldes modelis; 

jaunizveidotā novada pašvaldī-
bas nolikuma projekts. 

G.  Gogulis uzsvēra, ka, ņemot 
vērā apvienojamo novadu reorga-
nizācijas plāna konstatējumu daļā 
sniegto informāciju, apkopojot un 
analizējot Jēkabpils novada paš-
valdības pārvaldes organizācijas 
struktūras projekta izstrādes darba 
grupu iesniegtos priekšlikumus, 
vadoties no galvenā principa – paš-
valdības organizatoriskās struktū-
ras optimālākais modelis ļaus saba-
lansēt pašvaldības darbības efekti-
vitātes paaugstināšanu un izvairīša-
nos no negatīvām sociālām un eko-
nomiskām sekām  – ir sagatavots 
jaunveidojamā Jēkabpils novada 
pašvaldības administratīvās struk-
tūras projekts. 

Jāatzīmē, ka likumdevējs ir no-
teicis, ka izstrādātais struktūras 
projekts līdz 1.  jūnijam bija jāie-
sniedz Valsts reģionālās attīstības 
aģentūrai, ko Jēkabpils pilsētas paš-
valdība attiecīgi ir arī izdarījusi. 

Diskusijās G.  Gogulis vairāk-
kārt uzsvēra un norādīja, ka šobrīd 
šim dokumentam nav pieņemts 
gala lēmums, jo tas ir jaunveido-
jamā novada domes kompetences 
jautājums.

PREZENTĒ JAUNIZVEIDOTĀ JĒKABPILS 
NOVADA IZSTRĀDĀTO STRUKTŪRU

PAR JAUNIZVEIDOTĀ JĒKABPILS NOVADA 
DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJU IEVĒL 
RAIVI RAGAINI 

1.  jūlijā notika jaunizveidotā 
Jēkabpils novada domes pirmā 
sēdē, kurā tika ievēlēts Jēkabpils 
novada domes priekšsēdētājs.  
Sēdes sākumā Vēlēšanu komisijas 
priekšsēdētāja Iveta Upmace svei-
ca 19 jaunievēlētos Jēkabpils no-
vada domes deputātus.

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja amatam tika izvir-
zītas divas kandidatūras – Raivis 
Ragainis (Latvijas Zaļā partija) un 
Aivars Kraps (“Latvijas attīstībai”).

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētāja amatā ar 13 balsīm 
“par” un 6 balsīm “pret” tika ap-
stiprināts Raivis Ragainis.

Raivja Ragaiņa kandidatū-
ru atbalstīja: Alfons Žuks (AP-
VIENĪBA IEDZĪVOTĀJI), Daina 
Vītola (APVIENĪBA IEDZĪVO-
TĀJI), Raivis Ragainis (Latvijas 
Zaļā partija), Aigars Nitišs (Lat-
vijas Zaļā partija), Ainars Vasilis 
(Latvijas Zaļā partija), Aija Bojā-
re (Latvijas Zaļā partija), Daina 
Kalve (Nacionālā apvienība “Visu 
Latvijai!”–“Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK”), Kārlis Stars (Nacionā-
lā apvienība “Visu Latvijai!”–“Tē-
vzemei un Brīvībai/LNNK”), Ai-
vars Vanags ( Jaunā konservatīvā 
partija), Kaspars Štolnieks ( Jaunā 
konservatīvā partija), Mārtiņš 
Svilis (Politiskā partija “Latvijas 
Reģionu Apvienība”, Partija “VIE-
NOTĪBA”), Līga Kļaviņa (“LAT-
VIJAS ZEMNIEKU SAVIENĪBA”), 

Andrejs Gavrilovs (“Saskaņa” so-
ciāldemokrātiskā partija).

Pret Raivja Ragaiņa kandida-
tūru balsoja: Aivars Kraps (“Lat-
vijas attīstībai”), Jānis Ščerbickis 
(“Latvijas attīstībai”), Elīna Serko-
va (“Latvijas attīstībai”), Jānis Raš-
čevskis (“Latvijas attīstībai”), Leo-
nīds Salcevičs ( JĒKABPILS RE-
ĢIONĀLĀ PARTIJA), Māris Di-
mants ( JĒKABPILS REĢIONĀLĀ 
PARTIJA).

Informācijai: Saskaņā ar Ad-
ministratīvo teritoriju un apdzī-
voto vietu likumu no 2021. gada 
1. jūlija Jēkabpils pilsēta, Jēkabpils 
novads, Krustpils novads, Salas 
novads, Aknīstes novads un Vie-

sītes novads tiek apvienoti vienā 
administratīvajā vienībā – Jēkab-
pils novadā – ar šādām teritoriā-
lajām vienībām: Jēkabpils valsts-
pilsēta, Aknīstes pagasts, Aknīstes 
pilsēta, Asares pagasts, Atašienes 
pagasts, Ābeļu pagasts, Dignājas 
pagasts, Dunavas pagasts, Elkšņu 
pagasts, Gārsenes pagasts, Kalna 
pagasts, Krustpils pagasts, Kūku 
pagasts, Leimaņu pagasts, Mežā-
res pagasts, Rites pagasts, Rube-
nes pagasts, Salas pagasts, Saukas 
pagasts, Sēlpils pagasts, Variešu 
pagasts, Viesītes pagasts, Viesī-
tes pilsēta, Vīpes pagasts, Zasas 
pagasts.



4 2021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

IZSOLES

IZSOLES

Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
reģ. Nr.  90000024205, Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, elektroniskajā 
izsolē ar augšupejošu soli pārdod 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošos nekustamos īpašumus:

1. Jāņa Akuratera ielā 11, Jēkab-
pilī ar kadastra numuru 5601 002 
0092, kas sastāv no neapbūvētas 
zemes vienības ar kadastra apzī-
mējumu 5601 002 0091 Jāņa Aku-
ratera ielā 11, Jēkabpilī, 0,1283  ha 
platībā. 

Izsoles nosacītā cena 4242,00 
euro (četri tūkstoši divi simti četr-
desmit divi eiro un 00 centi). Iz-
soles solis 150,00 euro (viens simts 
piecdesmit eiro un 00 centi).

2. Pasta ielā 72-1, Jēkabpilī, ar 
kadastra numuru Nr.  5601 900 
2117, kas sastāv no 252/1751 ko-
pīpašuma domājamām daļām no 
zemes gabala ar kadastra apzīmē-
jumu 5601 002 1920, vienstāva dzī-
vojamās mājas ar kadastra apzīmē-
jumu 5601 002 1920 001 un būves 
ar kadastra apzīmējumu 5601 002 
1920 002. Dzīvokļa Pasta ielā 72-1, 
Jēkabpilī, platība ir 25,20 kvadrāt-

metri. Dzīvokļa īpašumam nav ap-
grūtinājumu vai aprobežojumu.

Trešās izsoles nosacītā cena no-
teikta 882,80 euro (astoņi simti as-
toņdesmit divi eiro, 80 centi). Iz-
soles solis 80,00 euro (astoņdesmit 
eiro un 00 centi).

Izsoļu sākums  – 19.07.2021., 
izsoļu noslēgums  – 18.08.2021. 
plkst. 13.00.

Pretendentu reģistrācija notiek 
no 2021. gada 19. jūlija plkst. 13.00 
līdz 2021.  gada 8.  augustam 
plkst.  23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 08.08.2021. jāiemaksā 
nodrošinājums Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kontā Nr. LV87UN-
LA0009013130793, AS “SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodro-
šinājums 10% apmērā no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas un dalības 
maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro 
un 00 centi) apmērā un, izmanto-
jot elektronisko izsoļu vietni, jāno-
sūta lūgums izsoles rīkotājam auto-
rizēt to dalībai izsolē. Informācija 
pa tālr. 65207053, 29608883.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba, reģ. Nr.  90000024205, Brī-
vības ielā 120, Jēkabpilī, elektro-
niskajā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod Jēkabpils pilsētas paš-
valdībai piederošos nekustamos 
īpašumus–starpgabalus:

1. Niedru ielā 2A, Jēkabpilī, ar 
kadastra numuru 5601 001 0138, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,0678  ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5601 001 3399.  

Pretendentiem, kas atbilst Pub-
liskas personas mantas atsavināša-
nas likuma 44. panta astotās daļas 
1. un 2. punktā noteiktajām perso-
nām, iesniegums par pirmpirku-
ma tiesību izmantošanu jāiesniedz 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (Vie-
nas pieturas aģentūrā), Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, līdz 2021.  gada 
19. jūlijam.

Ja no Publiskas personas man-
tas atsavināšanas likuma 44. panta 
astotās daļas 1. punktā noteiktajām 
personām norādītajā termiņā ir sa-
ņemts viens pieteikums, izsoli ne-
rīko un ar šo personu slēdz līgumu 
par nosacīto cenu.

Ja pieteikumu par nekustamā 
īpašuma pirkšanu noteiktajā ter-
miņā iesniegušas vairākas Publis-
kas personas mantas atsavināšanas 
likuma 44. panta astotās daļas 1. un 
2.  punktā noteiktās personas, tiek 
rīkota elektroniskā  izsole starp šīm 
personām elektronisko izsoļu viet-
nē https://izsoles.ta.gov.lv ar augš-
upejošu soli.

Izsoles nosacītā cena noteikta 
1581,50  euro (viens tūkstotis pieci 
simti astoņdesmit viens eiro, 50 
centi). Izsoles solis 150,00  euro 
(viens simts piecdesmit eiro un 
00 centi).

2. Pasta ielā 30B, Jēkabpilī, ar 
kadastra numuru 5601 002 0870, 
kas sastāv no neapbūvētas zemes 
vienības 0,0632 ha platībā ar ka-
dastra apzīmējumu 5601 002 4136. 
Uz zemes vienības ar kadastra ap-
zīmējumu 5601 002 4136 Pasta 
ielā 30B, Jēkabpilī, atrodas būve 
ar kadastra apzīmējumu 5601 002 
4136 001, būves piederība – būve 
bez subjekta, būves piederība nav 
noskaidrota.

Pretendentiem, kas atbilst Pub-
liskas personas mantas atsavināša-
nas likuma 44. panta astotās daļas 
1. un 2. punktā noteiktajām perso-
nām, iesniegums par pirmpirku-
ma tiesību izmantošanu jāiesniedz 
Jēkabpils pilsētas pašvaldībā (Vie-
nas pieturas aģentūrā), Brīvības 
ielā 120, Jēkabpilī, līdz 2021.  gada 
19. jūlijam.

Ja no Publiskas personas man-
tas atsavināšanas likuma 44. panta 
astotās daļas 1. punktā noteiktajām 
personām norādītajā termiņā ir sa-
ņemts viens pieteikums, izsoli ne-
rīko un ar šo personu slēdz līgumu 
par nosacīto cenu.

Ja pieteikumu par nekustamā 
īpašuma pirkšanu noteiktajā ter-
miņā iesniegušas vairākas Publis-
kas personas mantas atsavināša-
nas likuma 44. panta astotās daļas 
1. un 2. punktā noteiktās personas, 
tiek rīkota elektroniskā izsole starp 
šīm personām elektronisko izso-
ļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv ar  
augšupejošu soli.

Izsoles nosacītā cena noteikta 
2384,50 euro (divi tūkstoši trīs simti 
astoņdesmit četri eiro, 50 centi).  
Izsoles solis 150,00  euro (viens 
simts piecdesmit eiro un 00 centi).

Izsoļu sākums – 26.07.2021., 
izsoļu noslēgums – 25.08.2021. 
plkst. 13.00.

Pretendentu reģistrācija notiek 
no 2021. gada 26. jūlija plkst. 13.00 
līdz 2021.gada 15.augustam 
plkst.  23.59 elektronisko izsoļu 
vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties 
izsolē, līdz 15.08.2021. jāiemaksā 
nodrošinājums Jēkabpils pilsētas 
pašvaldības kontā Nr. LV87UN-
LA0009013130793, AS “SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodro-
šinājums 10% apmērā no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas un dalības 
maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro 
un 00 centi) apmērā un, izmanto-
jot elektronisko izsoļu vietni, jāno-
sūta lūgums izsoles rīkotājam auto-
rizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – 
www.jekabpils.lv. Informācija pa 
tālr. 65207053, 29608883.

17.  jūnija Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē tika nolemts pie-
šķirt finansējumu 17700,00  eiro 
apmērā ēkas Brīvības ielā 258A, 
Jēkabpilī siltummezgla izbūvei,-

nākamajos 2021.  gada budžeta 
grozījumos iekļaut minēto finan-
sējumu tāmē “Pašvaldības īpašu-
mu remonts un būvniecība”. Līdz 
šim “Bērnu un jauniešu centra” 

ēkas apkuri nodrošināja no savas 
katlumājas. Sakarā ar centralizē-
tās siltumapgādes sistēmas izbū-
vi Brīvības ielā noslēgtā līguma 
“Brīvības ielas pārbūve, Jēkabpi-
lī” ietvaros, vienlaicīgi nepiecie-
šama siltummezgla izbūve ēkai 
Brīvības ielā 285A, Jēkabpilī, lai 
nodrošinātu ēkas pieslēgšanu pie 
centralizētās siltumapgādes sistē-
mas, kas arī tiks īstenots, un jaunā 
apkures sezona tiks nodrošināta 
jau no centralizētās siltumapgā-
des sistēmas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Pēc saulgriežu brīvdienām 
intensīvi turpinās Zvaigžņu ielas 
pārbūves būvdarbi. Pārbūves 
darbus saskaņā ar iepirkuma lī-
gumu veic SIA “Ošukalns”. Posmā 
no LLKU SIA “Viadukts” terito-
rijas līdz pilsētas administratīva-
jai robežai pie Kapeles kapiem ir 
ieklāta asfaltbetona pamatkārta. 
Pēc asfalta apakškārtas ieklāšanas 
visā ielas garumā turpināsies no-
brauktuvju sakārtošana. Paralēli 
būvuzņēmējs izbūvē gājēju/ve-
losipēdistu celiņu un labiekārto 
ielai pieguļošo teritoriju.

Būvdarbi notiek projektā 
Nr.  3.3.1.0/19/I/004 “Infrastruk-
tūras izbūve industriālās terito-
rijas sasniedzamības un attīstības 
nodrošināšanai Jēkabpilī”.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļa

Jēkabpiliešu iecienītajā at-
pūtas vietā Radžu ūdenskrātu-
vē peldvietā pie centrālās ieejas 
peldvietas ūdens pēc mikrobio-

loģiskajiem rādītājiem atbilst No-
teikumu  prasībām. Šādu infor-
māciju Veselības inspekcijas Sa-
biedrības veselības departamenta 

Latgales kontroles nodaļa snie-
gusi Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bai. Balstoties uz iepriekš minēto, 
inspekcija informē, ka ūdens sa-
stāvs Radžu ūdenskrātuves peld-
vietā neapdraud peldētāju vese-
lību un dotajā peldvietā ir atļauts 
peldēties.

Peldvietas ūdens kvalitā-
tes paraugs ņemts šī gada 7.  jū-
nijā atbilstoši Latvijas Republi-
kas Ministru kabineta 2017. gada 
28. novembra noteikumu Nr. 692 
“Peldvietas izveidošanas, uzturē-
šanas un ūdens kvalitātes pārval-
dības kārtība” prasībām.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

28.  jūnijā Jēkabpils pilsētas 
domes priekšsēdētāja vietniece 
Kristīne Ozola parakstīja Vieno-
šanos ar Centrālo finanšu un lī-
gumu aģentūru par grozījumiem 
projektā Nr. 4.2.2.0/18/I/066 “Paš-
valdības ēkas Jaunā ielā 39I atjau-

nošana un energoefektivitātes pa-
augstināšana” un projekta termi-
ņa pagarinājumu līdz 2021. gada 
30. septembrim. Šajā termiņā jā-
pabeidz visi būvdarbi un objekts 
jāpieņem ekspluatācijā Būvniecī-
bas Valsts kontroles birojam. 

Pēc objekta nodošanas eks-
pluatācijā pašvaldības ēka Jaunā 
ielā 39I tiks pielāgota sociālā die-
nesta vajadzībām, ēkā tiks aprī-
kots dienas centrs un specializē-
tās darbnīcas personām ar garīga 
rakstura traucējumiem, iekārto-
tas sociālās rehabilitācijas pakal-
pojumiem nepieciešamās telpas.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Attīstības un investīciju nodaļa

PIEŠĶIR FINANSĒJUMU SILTUMMEZGLA IZBŪVEI 
JĒKABPILS BĒRNU UN JAUNIEŠU CENTRA ĒKĀ

ZVAIGŽŅU IELĀ UZSĀKTA ASFALTBETONA SEGUMA 
IEKLĀŠANA

RADŽU ŪDENSKRĀTUVES PELDVIETAS ŪDENS ATBILST 
NOTEIKTAJĀM PRASĪBĀM

PAŠVALDĪBAS ĒKAS JAUNĀ IELĀ 39I SILTINĀŠANAS 
PROJEKTAM PAGARINĀTS TERMIŅŠ

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē



52021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
policijā (turpmāk Pašvaldības po-
licija) aizvien biežāk tiek saņem-
tas iedzīvotāju sūdzības par trans-
portlīdzekļu novietošanu pilsētas 
teritorijā esošajos zālienos. Vis-
biežāk automašīnu vadītāji grēko, 
novietojot transportlīdzekļus zā-
lienos, kas ir daudzdzīvokļu namu 
pagalmu teritorijā.

Pašvaldības policija atgādi-
na, ka novietot transportlīdzek-
ļus ir atļauts uz brauktuves, stāv-
laukumā, nevis zālienā, tā, lai 
tie netraucētu citus braucošus 
transportlīdzekļus.

Apgrūtināta transportlīdzek-
ļu novietošana stāvēšanai, iespē-
jams, ir pamats risināt jautājumu 
par papildus autostāvvietu ierī-
košanu, ceļu satiksmes citādu or-
ganizēšanu, bet transportlīdzekļu 
novietošanas grūtības pašas par 
sevi nevar būt par pamatu neievē-
rot ārējā normatīvā akta noteiktos 
ierobežojumus.

Jēkabpils pilsētas domes 
2020.  gada 13.  februāra Saistošo 
noteikumu Nr. 5 “Jēkabpils sabied-
riskās kārtības un būves, tās teri-
torijas uzturēšanas saistošie no-
teikumi” 6.  punktā noteikts “Par 
automašīnu un citu mehānisko 
transporta līdzekļu novietoša-
nu pilsētas zaļajā zonā  – piemē-
ro naudas sodu no 7 līdz 22 nau-
das soda vienībām”. (Atgādinu, ka 
viena naudas vienība ir pieci eiro, 
tātad noteiktais sods ir no 35,00 
līdz 110,00 eiro.)

Reālās situācijās nereti rodas 
grūtības automašīnas vadītājam 
pārmest noteikumu neievēroša-
nu, jo zem riteņiem zāliena nemaz 
nav. Pirms pieciem gadiem tas 
varbūt tur bijis, bet autovadītāji 
to izbraukājuši. Tādās reizēs sodu 
piemērot nevar. Kā risinājumu va-
rētu ieteikt māju apsaimniekotā-
jiem sakārtot namu tuvumā eso-
šos zālienus, iesēt jaunu zālāju, 
norobežot to, izvietot informatī-
vas zīmes par zāliena atjaunošanu. 
Tad, tiklīdz automašīna iebrauks 
atjaunotajā laukumā, tās īpašnie-
kam nāksies maksāt sodu.

Jāpiebilst, ka transportlīdzekļu 
vadītāji dažkārt piemirst to, ka ap-
stāšanās un stāvēšanas ierobežoju-
mi ir noteikti ne tikai ar aizliegu-
ma ceļa zīmēm.
Automašīnas nedrīkst novietot:

vietās, kur attālums starp 
brauktuves nepārtraukto ceļa ap-
zīmējuma līniju, sadalošo joslu vai 

pretējo brauktuves malu un aptu-
rētu transportlīdzekli ir mazāks 
par 3 m;

uz gājēju pārejām, vietās, kur 
brauktuvi šķērso velosipēdu ceļš, 
gājēju un velosipēdu ceļš vai ko-
pīgs gājēju un velosipēdu ceļš, un 
tuvāk par 5 m no šīm vietām;

uz ietvēm, gājēju ceļiem, gājē-
ju un velosipēdu ceļiem, kopīgiem 
gājēju un velosipēdu ceļiem, velo-
sipēdu ceļiem un velojoslām;

uz tiltiem, estakādēm, ceļa pār-
vadiem un zem tiem un citās vie-
tās, kas norādītas 2015. gada 2. jū-
nija Ministru kabineta noteikumu 
Nr.  279 “Ceļu satiksmes noteiku-
mi” 121. punktā.

Atstājot automašīnas stāvē-
šanai, pārliecinieties par to, ka 
tās netraucē citiem satiksmes 
dalībniekiem!

Pašvaldības policija vēlas vērst 
uzmanību, ka, konstatējot pārkā-
pumu un ņemot vērā Administra-
tīvās atbildības likuma 19. nodaļas 
“Administratīvā pārkāpuma pro-
cesa īpatnības atsevišķās lietu kate-
gorijās” 162. panta, Ceļu satiksmes 
likuma 57. panta, 78. panta 8. daļas 
nosacījumus, transportlīdzekļa va-
dītājam, kas neatrodas pārkāpuma 
izdarīšanas vietā, tiek uzlikts nau-
das sods.

Lai panāktu vienlīdzīgu attiek-
smi pret visām personām un tais-
nīguma ievērošanu, piemērojot 
administratīvos sodus, likumde-
vējs Ceļu satiksmes likumā par ap-
stāšanās un stāvēšanas noteikumu 
neievērošanu ir noteicis nemainī-
gus, konkrētus naudas sodus: sešas 
naudas vienības (t.i., 30,00 eiro) par 
stāvēšanu uz ietvēm u.c., astoņas 
naudas vienības (t.i., 40,00  eiro) 
par stāvēšanu uz tiltiem, gājēju 
pārejām u.c., vienpadsmit naudas 
vienības (t.i., 55,00 eiro) par stāvē-
šanu invalīdiem paredzētās stāv-
vietās bez invalīdu stāvvietas iz-
mantošanas kartes.

Konstatējot attiecīgo pārkāpu-
mu, policijas darbiniekam nav jā-
sagaida transportlīdzekļa vadītājs, 
nav nepieciešams vērtēt lietas aps-
tākļus, netiek ņemti vērā atbildību 
mīkstinoši apstākļi, policijas darbi-
niekam nav pienākuma vērtēt pie-
mērojamā soda apmēru un veidu, 
jo likums nosaka tikai vienu kon-
krētu soda veidu un apmēru!

Lielākais sūdzību skaits, ko 
pašvaldības policija saņem, ir lū-
gums atcelt transportlīdzekļa va-
dītājam piemēroto sodu par to, ka 

automašīna tikusi novietota invalī-
diem paredzētajā stāvvietā.

Iedzīvotāji nav iepazinušies ar 
Ceļu satiksmes noteikumu prasī-
bām (246. punkts), kurās noteikts, 
ka, novietojot transportlīdzekli in-
valīdiem paredzētā un attiecīgi ap-
zīmētā stāvvietā, transportlīdzekļa 
salonā pie priekšējā stikla jānovie-
to invalīdu stāvvietu izmantošanas 
karte. Invalīdu apliecība vai inva-
liditāte kā tāda nedod tiesības no-
vietot automašīnu invalīdu stāv-
vietā! Saskaņā ar Ceļu satiksmes 
noteikumiem Invalīdu stāvvietu 
izmantošanas karte pilnvaro tās 
īpašnieku izmantot speciāli apzī-
mētu stāvvietu, kas apzīmētas ar 
844.  papildzīmi “Personām ar in-
validitāti” vai 942.  ceļa apzīmēju-
mu, pakalpojumus Eiropas Savie-
nības dalībvalstīs”.

Pamatojoties uz Ceļu satik-
smes likuma 78. panta astoto daļu, 
par stāvēšanu vietās, kas apzīmē-
tas ar 844. papildzīmi vai 942. ceļa 
apzīmējumu, ar transportlīdzekli, 
kuram nav invalīdu stāvvietu iz-
mantošanas kartes, piemēro nau-
das sodu transportlīdzekļa vadītā-
jam vienpadsmit naudas soda vie-
nību (55,00 eiro) apmērā.

Invalīdu stāvvietas izmantoša-
nas karti izsniedz Ceļu satiksmes 
drošības direkcijā. To izsniedz 
nevis konkrētam transportlīdzek-
lim, bet gan konkrētam cilvēkam, 
kam noteikta invaliditāte. Līdz ar 
to persona, kas ir izņēmusi inva-
līdu stāvvietas izmantošanas karti, 
drīkst atstāt automašīnu jebkurā 
invalīdu stāvvietā, ja vien uz ma-
šīnas priekšējā paneļa labi redza-
mā vietā novietota šī karte. Inva-
līdu stāvvietas izmantošanas karte 
uz automašīnas paneļa jānovieto 
tā, lai no mašīnas ārpuses būtu re-
dzams tās kods. Savukārt, ja poli-
cijas darbinieks lūdz uzrādīt karti, 
jāparāda arī tās otra puse, kur ir in-
valīda fotogrāfija un informācija 
par viņu.

Saskaņā ar Ceļu satiksmes dro-
šības direkcijas mājas lapā www.
csdd.lv ievietoto informāciju, in-
valīdu stāvvietu izmantošanas 
karti izsniedz:

personām, kurām ir izsniegts 
Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) 
atzinums par medicīniskām in-
dikācijām vieglā automobiļa spe-
ciālajai pielāgošanai un pabalsta 
transporta izdevumu kompensē-
šanai saņemšanai;

personām ar I grupas redzes 
invaliditāti;

personām, kurām ir izsniegta 
Veselības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisijas (VDEĀVK) 
izziņa vai VDEĀVK atzinums par 
to, ka noteiktas indikācijas bērna 
invalīda (līdz 18 gadu vecumam) 
īpašas kopšanas nepieciešamībai.

Par invalīdu stāvvietu izman-
tošanas kartes saņemšanu jāsa-
maksā 0,86 eiro.

Lai uzlabotu piekļuvi Jēkabpils 
pilsētā esošām iestādēm un veika-
liem, vairākās vietās (piemēram, 
pie veikala “Beta” Brīvības ielā 145, 
pie veikala “TOP” Nameja ielā 12) 
automašīnu atstāšana stāvvietā ir 
atļauta uz noteiktu laiku

Automašīnu stāvvietās, kurās ir 
atļauts apstāties uz noteiktu laiku, 
ir izvietota ceļa zīme Nr. 537 “Stāv-
vieta” un papildzīme Nr. 840 “Stā-
vēšanas laiks”. Novietojot automa-
šīnu šādā stāvvietā, tās salonā pie 
priekšējā stikla jānovieto informā-
cija ar pulksteņa laiku, cikos trans-
porta līdzeklis stāvvietā ir atstāts.

Ceļu satiksmes noteikumos 
nav noteikts kādas formas laika 
norādei jābūt automašīnas salonā 
pie priekšējā stikla, tādējādi trans-
portlīdzekļa vadītājs var izvēlēties 
jebkuru saprotamu informācijas 
norādes veidu. Vai tas tiek izdarīts 
ar speciāla informatīvā pulksteņa 
palīdzību, vai uz lapiņas uzrakstītu 
laiku – tas ir katra transportlīdzek-
ļa vadītāja ziņā.

Stāvēšanas laika noteikuma 
pārkāpšana rada apgrūtinājumu 
tiem cilvēkiem, kam iestādi vai 
tirdzniecības vietu nepieciešams 

apmeklēt īslaicīgi. Šī laika ierobe-
žojuma mērķis ir viens  – lai pēc 
iespējas plašākam transportlīdzek-
ļu vadītāju lokam būtu iespējams 
izmantot stāvvietu un lai vienas 
un tās pašas automašīnas netiktu 
novietotas uz neierobežotu laiku. 
Tādēļ aicinām automašīnu vadī-
tājus cienīt vienam otru, novie-
tot automašīnas tam paredzētajās 
stāvvietās un uz atļauto laiku auto-
mašīnas salonā pie priekšējā stikla 
novietojot informāciju par auto-
mašīnas atstāšanas laiku.

Vienlaikus atgādinām, ka par 
transportlīdzekļa novietošanu 
stāvvietā neatbilstoši prasībām, 
kuras noteiktas ar attiecīgām pa-
pildzīmēm piemēro naudas sodu 
transportlīdzekļa vadītājam sešu 
naudas soda vienību (30,00  eiro) 
apmērā.

Pašvaldības policija skaidro, 
ka normatīvie akti paredz noteik-
tu kārtību un šī noteiktā kārtība ir 
obligāt, un neviens tādēļ nevar at-
saukties, ka par to nav zinājis, ne-
jauši aizmirsis vai pastāvējuši citi 
apstākļi, lai neievērotu tiesību nor-
mās noteiktās prasības. Arī šajā 
gadā Pašvaldības policija regulāri 
rīkos reidus Jēkabpils pilsētā, ap-
sekojot izbraukātos zālājus, kā arī 
sekojot līdzi tam, lai automašīnas 
netiktu novietotas, pārkāpjot ceļu 
satiksmes noteikumu prasības.

Aicinām būt atbildīgiem, 
sekot līdzi normatīvo aktu prasī-
bām, jo nezināšana neatbrīvo no 
atbildības!

Inga Ostrovska, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības policijas 

priekšnieka vietniece

JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS POLICIJA ATGĀDINA – 
NEZINĀŠANA NEATBRĪVO NO ATBILDĪBAS

17.  jūnija Jēkabpils pilsētas 
domes sēdē deputāti nolēma pie-
šķirt finansējumu tāmē “Pašvaldī-
bas ielu remonts un uzturēšana” 
vairākiem mērķiem. Dome pie-
šķīra finansējumu gājēju un ve-
losipēdistu celiņu infrastruktūras 
atjaunošanai Pils rajonā, Jēkab-
pilī, ielu apgaismojuma izbūvei 
21050,00  eiro; papildu būvdar-
bu veikšanai objektā “Rīgas ielas 
posma no Daugavpils ielas līdz pil-
sētas robežai atjaunošana, Jēkabpi-
lī” 11840,00 eiro; papildu būvdar-
bu veikšanai objektā “Palejas ielas 
pārbūve, Jēkabpilī” 5510,00  eiro; 
kā arī būvniecības ieceres doku-
mentu izstrādei un autoruzraudzī-

bai (Mežrūpnieku ielas ietves iz-
būve, Pļaviņu ielas posma pārbū-
ve un Madonas ielas mikrorajona 
pārbūve, Jēkabpilī) 8740,00  eiro. 
Nākamajos 2021.  gada budžeta 
grozījumos iekļaut minēto finan-
sējumu tāmē “Pašvaldības ielu re-
monts un uzturēšana”.

Jēkabpils pilsētas attīstības 
programmas 2020.–2026.  gadam 
Investīciju plānā kā viena no akti-
vitātēm ir plānota “Gājēju un velo 
infrastruktūras attīstība, Jēkabpilī” 
projekta “Jēkabpils pilsētas satik-
smes infrastruktūras atjaunošana 
un pārbūve” ietvaros.

Lai nodrošinātu mazāk aizsar-
gāto satiksmes dalībnieku drošu 

pārvietošanos no Pils mikrorajona 
uz Varoņu ielu, šogad tika uzsāk-
ta gājēju un velosipēdistu celiņu 
infrastruktūras atjaunošanas Pils 
rajonā, Jēkabpilī, tehniskās doku-
mentācijas izstrāde un budžetā pa-
redzēts finansējums 55000,00 eiro 
apmērā būvdarbu veikšanai. Lai 
varētu pieteikties valsts aizņēmu-
mam saskaņā ar Ministru kabine-
ta noteikumiem Nr.  104 “Notei-
kumi par kritērijiem un kārtību, 
kādā tiek izvērtēti valsts aizdevu-
mi pašvaldībām Covid-19 izrai-
sītās krīzes seku mazināšanai un 
novēršanai”, vienlaicīgi ar gājēju 
un velosipēdistu celiņu infrastruk-
tūras atjaunošanu Pils rajonā, Jē-

kabpilī, nepieciešams veikt arī ielu 
apgaismojuma izbūvi šajā posmā. 
Nepieciešamais finansējums ielu 
apgaismojuma izbūvei un teh-
niskās dokumentācijas izstrādei 
21050,00 eiro.

Veicot būvdarbus objektā 
“Rīgas ielas posma no Daugavpils 
ielas līdz pilsētas robežai atjau-
nošana, Jēkabpilī”, tika konstatēts 
ielas posms ar neatbilstošas nest-
spējas grunti. Lai veiktu atbilsto-
šus būvdarbus iepriekšminētajā 
objektā, nepieciešams papildus fi-
nansējums 11 840,00 eiro apmērā. 
Savukārt, veicot būvdarbus objek-
tā “Palejas ielas pārbūve, Jēkabpi-
lī”, tika konstatēts, ka nepieciešams 

veikt papildu darbus centralizētās 
sadzīves kanalizācijas tīklu sistēmā 
un centralizētā ūdensvada tīklu 
sistēmā, papildus nepieciešams fi-
nansējums 5510,00 eiro apmērā.

Saskaņā ar veiktā iepirkuma 
“Būvniecības ieceres dokumentu 
izstrāde un autoruzraudzība, Jē-
kabpilī” (Mežrūpnieku ielas iet-
ves izbūve, Jēkabpilī, Pļaviņu ielas 
posma pārbūve, Jēkabpilī, Mado-
nas ielas mikrorajona pārbūve, Jē-
kabpilī), nepieciešamais finansē-
jums 28740,00  eiro, budžetā plā-
nots finansējums 20000,00  eiro 
apmērā, papildus nepieciešams fi-
nansējums 8740,00 eiro.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

DOMES SĒDĒ PIEŠĶIR FINANSĒJUMU PAŠVALDĪBAS IELU REMONTAM 
UN UZTURĒŠANAI



6 2021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
ir noslēgusi līgumu ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen-
tūru par Eiropas Savienības prog-
rammas “Erasmus+: Jaunatne dar-
bībā” Jaunatnes dialoga projek-
ta “ĀR(a)POLITIKA” īstenošanu, 
laikā no 01.02.2021. līdz 30.11.2021. 
Projektu īstenos Jēkabpils Bērnu 
un jauniešu centrs, sadarbojoties 
ar jaunatnes lietu speciālistiem  un 
jauniešiem no Jēkabpils pilsētas, 
Krustpils, Jēkabpils, Salas, Viesītes 

un Aknīstes novadu pašvaldībām. 
Jaunatnes dialoga projekta 

mērķis ir veicināt jauniešu līdzda-
lību sabiedrībā un sekmēt disku-
sijas par jaunatnes dialoga tēmām 
un prioritātēm, kā arī par jaunat-
nes politiku. Jaunatnes dialogs no-
zīmē diskusijas starp jauniešiem 
un lēmumu pieņēmējiem, lai ie-
gūtu rezultātus, kas ir noderīgi jau-
natnes politikas veidošanā. 

Projekta “ĀR(a)POLITIKA” 
mērķis ir veidot dialogu starp jau-

niešiem un lēmumu pieņēmē-
jiem, lai administratīvi teritoriā-
lās reformas ietvaros, tiktu ņemtas 
vērā jauniešu vajadzības, intereses, 
izaicinājumi un idejas, kas tiktu ie-
kļautas veidojot vienotu sistēmu 
darbam ar jaunatni jaunajā admi-
nistratīvi teritoriālajā vienībā.

Jūlijā projekts “ĀR(a)POLI-
TIKA” uzsāk aktīvo darbību. Jū-
lijā paredzētas šādas aktivitātes 
jauniešiem:

1. Aicinām jauniešus izteikt 
savu viedokli par jauniešiem ak-
tuālām tēmām, problēmām un iz-
aicinājumiem aizpildot tiešsaistes 
anketu – ej.uz/viedoklis2021.

2. Neformālas apmācības jau-
niešiem par un ap komunikāciju 
un  sadarbību kopā ar foršo treneri 
Ievu Johansson. 

3. Pirmā Jaunatnes dialoga ak-
tivitāte – tikšanās ar lēmumu Jē-
kabpils novada lēmumu pieņēmē-
jiem un Jēkabpils pilsētas jaunie-
šiem, notiks jau 29. jūlijā. Aicinām 
pietiekties jauniešus vecumā no 13 
līdz 25 gadiem. Piesakies, zvanot 
pa tālr. 26001913, vai rakstot sms 
vai Whatsapp, vai rakstot uz e-pas-
tu jekabpils.jaunatne@gmail.com.

4. Augustā paredzēta Jaunat-
nes dialoga aktivitāte – tikšanās ar 
lēmumu pieņēmējiem un agrākā 

Krustpils novada jauniešiem. 
Paredzēts, ka katrā no aktivitā-

tēm piedalīsies 16 jaunieši un 8 lē-
mumu pieņēmēji.

Projekts “ĀR(a)POLITIKA” tiek 
finansēts ar Eiropas Komisijas Ei-
ropas “Erasmus+:Jaunatne darbī-
bā”, kuru Latvijā administrē Jau-
natnes starptautisko programmu 
aģentūra, atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzska-
tus, un Eiropas Komisija nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Elīna Ziediņa, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes lietu speciāliste

Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
ba ir saņēmusi pozitīvu ziņu, ka 
projekts jauniešiem #piedzīvot ir 
apstiprināts! Projekta mērķis vei-
cināt Jēkabpils jauniešu kopienas 
attīstīšanu, īstenojot daudzveidī-
gas un kvalitatīvas individuālās un 
grupu aktivitātes, ar mērķi veici-
nāt gan jauniešu psihoemocionā-
lā stāvokļa uzlabošanos, gan jaunu 
prasmju apgūšanu, nodrošinot at-
balsta pasākumus Jēkabpils jau-
niešiem Covid-19 pandēmijas 
seku mazināšanai. Projekta akti-
vitātes paredzētas jauniešiem ve-
cumā no 13 līdz 25 gadiem, visas 
aktivitātes būs bezmaksas. 

Projektā #piedzīvot paredzē-
tas šādas aktivitātes jauniešiem: 

1. jūlijā un augustā jauniešiem 
paredzētas grupu SUP nodarbības 
un veikborda nodarbības, sadar-

bojoties ar Veikparku, Mežaparkā. 
Jau pavisam drīz tiks izziņota pie-
teikšanās uz šīm aktivitātēm; 

2. individuālas konsultācijas 
pie psihologa vai koučinga speciā-
lista, lai sniegtu profesionālu psi-
hoemocionālu atbalstu. Jau pavi-
sam drīz tiks izziņota pieteikšanās 
uz šīm aktivitātēm; 

3. no septembra paredzētas 
neformālas apmācības visu Jē-
kabpils vispārizglītojošos skolu un 
Jēkabpils Agrobiznesa koledžas 
pašpārvalžu jauniešiem, paredzot 
3 neformālas apmācības ar perso-
nīgās izaugsmes treneriem; 

4. no septembra paredzētas arī 
aktivitātes Jēkabpils Bērnu un jau-
niešu centra Brīvā laika klubiņos 
mikrorajons  – “Laipa”, “Smaids”, 
“Atslēga”, “13. pirmdiena” un “Va-
nagi”, lai veicinātu klubiņu darbī-

bas atsākšanu klātienē. 
Seko projekta aktualitātēm 

sociālajos tīklos: instagram @je-
kabpils-jauniesi.lv vai facebook @
jekabpilsBJC.

Projekta paredzētais ilgums: 
2021. gada 1. jūlijs līdz 2021. gada 
31. decembris

Projektā paredzētais finansē-
jums: 9987,15 EUR 

Aktivitātes notiks projekta 
#piedzīvot ietvaros. Projekts tiek 
īstenots Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas Jaunatnes politikas valsts 
programmas 2021.  gadam valsts 
budžeta finansējuma ietvaros.

Elīna Ziediņa, 
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centra 

jaunatnes lietu speciāliste

Sabiedrības integrācijas fonds 
sadarbībā ar Izglītības iniciatīvu 
centru Viduslatvijas reģionā īste-
no motivācijas un atbalsta prog-
rammu cilvēkiem, kas saskārušies 
ar šķēršļiem iesaistīties nodarbi-
nātībā vai izglītībā sava dzimuma, 
tautības, invaliditātes vai vecu-
ma dēļ. Laikā no 28.10.2020. līdz 
30.04.2021. atbalsts sniegts 59 so-
ciālās atstumtības riskam pakļau-
tajiem Jēkabpils un tuvējo novadu 
iedzīvotājiem, no kuriem 29 per-
sonām atkal izdevies iekļauties no-
darbinātībā vai izglītībā.

“Esam patiesi priecīgi, ka pa-
kalpojuma īstenošanas laikā mums 
bija iespēja atbalstīt cilvēkus dažā-
dās mērķa grupās, no kurām vai-
rākas visbiežāk nesaņem pienā-
cīgu atbalstu vai vīlušās līdz šim 
sniegto atbalsta pakalpojumu kva-
litātē un nav informētas par tām 
pieejamiem nozīmīgiem atbalsta 
pakalpojumiem. Sociālās nevienlī-
dzības un diskriminācijas mazinā-
šanai ir nepieciešamība pēc indi-
viduāla, mērķtiecīga un profesio-
nāla atbalsta sniegšanas. Pārmaiņu 
aģenti un citi speciālisti strādā ar 
cilvēku, kas pakļauti sociālās at-
stumtības un diskriminācijas ris-
kam, rīcībspēju, spēju apzināties 
problēmu cēloņus un savus resur-
sus, saprast, kur meklēt palīdzību, 

un rosināt vēlmi mainīt savu līdz-
šinējo situāciju,” skaidro Sabiedrī-
bas integrācijas fonda sekretariāta 
direktore Zaiga Pūce.

“Dzīve nav taisna un vienmērī-
ga līnija. Dzīve ir kalni un lejas, kur 
labais mijas ar slikto, liekot mums 
uztraukties un pārdzīvot. Daudzi 
cilvēki sapņo mainīt savas dzīves 
apstākļus, tomēr nereti pat nepa-
mēģina to padarīt labāku. Tikai 
ar apziņu, ka tavā liktenī ir lietas, 
kuras tevi bremzē, ir par maz – 
būtiski saprast, ko darīt tālāk. Tik-
līdz cilvēks apzinās šo nepiecie-
šamību, pārmaiņu process vairs 
nešķiet biedējošs. Bet daudziem 
cilvēkiem patiesi ir nepieciešams 
individuāls atbalsts, jo pozitīvu at-
tieksmi un iedrošinājumu grūtā 
dzīves brīdī vēlas un ir pelnījuši 
visi cilvēki! Atbalsts, kuru cilvēki 
saņēma šis programmas ietvaros, 
pagrieza viņu dzīvi uz pareizajām 
sliedēm,” atzīst Izglītības iniciatīvu 
centra direktore Daiga Zaķe.

Sociālās atstumtības un diskri-
minācijas riskam pakļautas perso-
nas, kuras pakļautas diskrimināci-
jas riskam dzimuma dēļ, personas 
pēc bērna kopšanas atvaļinājuma, 
no vardarbības cietušas personas, 
personas, kuras kopj citu ģimenes 
locekli, un viena vecāka ģimenes 
pārstāvji, personas pēc 50 gadu ve-

cuma, invaliditātes dēļ, tai skaitā 
bezdarbnieki ar invaliditāti, perso-
nas ar invaliditāti un zemu izglītī-
bas līmeni, etniskās piederības dēļ, 
tai skaitā romi un citas etniskās 
minoritātes.

Motivācijas un atbalsta prog-
rammas ietvaros izveidota profe-
sionāla komanda, kurā līdzās so-
ciālajam darbiniekam/pārmaiņu 
aģentam darbojās gan psihologs, 
gan karjeras konsultants, gan ju-
rists. Tiek nodrošinātas gan indi-
viduālās, gan grupu konsultācijas. 
Tas sniedz iespēju ne tikai strādāt 
grupu nodarbībās, tādējādi mo-
tivējot cilvēkus uz tālāku darbī-
bu, bet arī apzināt un rast risinā-
jumus katra klienta individuālos 
dzīves jautājumus, tādējādi veido-
jot stabilu pamatu viņa nākotnes 
virzībai. Kā atzīst reģionālā koor-
dinatore Kristīne Liepiņa, speciā-
listu konsultācijas maina ne vien 
paša cilvēka, bet visu viņa ģimenes 
dzīvi, uzlabojot gan psiholoģisko 
gaisotni ģimenē, gan nodrošinot 
bērniem labākas iespējas izglītības 
apguvei un dažādām ārpusskolas 
nodarbībām.

Šajā posmā Viduslatvijas reģio-
nā 29 programmas pakalpojuma 
saņēmējiem ir izdevies atgriezties 
izglītībā vai nodarbinātībā. Vienai 
no dalībniecēm tā ir pirmā darba 

attiecību pieredze mūžā. Bet tas 
nav vienīgais programmas rezul-
tāts. Ar programmas speciālistu 
atbalstu dalībniekiem ir izdevies 
sakārtot arī citus nozīmīgus per-
sonīgās dzīves jautājumus – sagla-
bāt ģimeni un bērnus vai nokārtot 
šķiršanos, sakārtot slimu vecāku 
aprūpi, atrisināt mājokļa jautāju-
mu, nokārtot parādsaistības, sa-
kārtot dokumentus trūcīgās perso-
nas statusa iegūšanai u.c. Dalībnie-
ki ir apguvuši arī pamata digitālās 
prasmes (e-pastu izveide, darbs ar 
ZOOM programmu u.c.), kas ne 
tikai uzlabo darba iegūšanas iespē-
jas, bet arī mazina sociālo izolētī-
bu, paverot pilnīgi jaunas sociālo 
kontaktu iespējas, kā arī vienkār-
ši vairo pārliecību par savām spē-
jām. Divas jaunas sievietes, pabei-
dzot profesionālās pilnveides kur-
sus par bērnu aprūpi, ir izvēlējušās 
turpināt mācības un iegūt augstā-
ko pedagoģisko izglītību. Savukārt 
kāda cita sieviete, kurai veselības 
stāvokļa dēļ bija ļoti grūti veikt 
darbu iepriekšējā darbavietā, ir at-
radusi savām vēlmēm un veselības 
stāvoklim piemērotāku darbu.

Kopš 2018.gada projekta “Da-
žādības veicināšana” ietvaros tiek 
sniegti motivācijas paaugstināša-
nas un atbalsta pakalpojumi soci-
ālās atstumtības un diskrimināci-

jas riskam pakļautām personām. 
Motivācijas programma tiek īste-
nota visā Latvijā. Jau vairāk nekā 
2000 cilvēki, kas saskārušies ar 
šķēršļiem iesaistīties nodarbinā-
tībā vai izglītībā sava dzimuma, 
tautības, invaliditātes vai dzimu-
ma dēļ, saņem profesionālu spe-
ciālistu (sociālā darbinieku, juris-
ta, psihologa, karjeras konsultanta 
un citi profesionāļu) palīdzību, in-
dividuālās un grupu konsultācijas, 
tādējādi veicinot viņu integrāciju 
sabiedrībā, iekļaušanos sociālajā 
dzīvē, veidojot izpratni savu tiesī-
bu aizstāvībā, palīdzot iesaistīties 
nodarbinātībā, tostarp pašnodar-
binātībā, izglītībā/apmācībā, kva-
lifikācijas celšanā. Vidusposma iz-
vērtējums par līdzšinējā motivāci-
jas programmas pakalpojuma īste-
nošanas procesu un sasniegtajiem 
rezultātiem.

Motivācijas programma un 
atbalsta pasākumi cilvēkiem, kas 
vēlas iekļauties nodarbinātībā   un 
izglītībā, tiek veikti Sabiedrības in-
tegrācijas fonda īstenotā Eiropas 
Sociālā fonda projekta “Dažādības 
veicināšana” (Nr. 9.1.4.4./16/I/001) 
ietvaros. Finansējums 85% apmērā 
piešķirts no Eiropas Sociālā fonda 
un 15% finansē Latvijas valsts.

Kristīne Liepiņa, 
Motivācijas programmas 

reģionālā koordinatore

VIDUSLATVIJAS REĢIONĀ SNIEGTS ATBALSTS NODARBINĀTĪBĀ UN 
IZGLĪTĪBĀ 59 DISKRIMINĀCIJAI PAKĻAUTĀM PERSONĀM

JAUNATNES DIALOGA PROJEKTAM “ĀR(A)POLITIKA” – STARTS 

APSTIPRINĀTS PROJEKTS JĒKABPILS 
JAUNIEŠIEM #PIEDZĪVOT



72021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

Šovasar SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” darbinieki jau paveikuši 
vērienīgu darbu, pļaujot zāli Jē-
kabpils pilsētas pašvaldībai pie-
derošajās teritorijās. Zāles pļau-
šanas un savākšanas darbi pilsētā 
šogad tika uzsākti 10. maijā.

Nemainīgi pļaušanas darbi sā-
kotnēji tiek veikti pilsētas centra 
apļos, ietvju zaļajās zonās un lau-
kumos, parkos, skvēros, vēlāk  – 

pilsētas attālāko ielu, ietvju no-
malēs. Ik dienu no plkst.  7.00 
pļaušanas un zāles savākšanas 
darbus veic 11 SIA “Jēkabpils pa-
kalpojumi” darbinieki. Uzņēmu-
mam zāles pļaušanas darbiem 
šosezon ir 11 tehnikas vienības.

“Kopējais pļaušanas terito-
riju apjoms pilsētā šogad ir ne-
pilni 100 ha. Maija mēnesī esam 
nopļāvuši 25  ha, bet jūnijā, strā-

dājot arī sestdienās, nopļauti jau 
72  ha. Esam gandarīti, ka līdz 
Līgo svētkiem pilsētā spējām ap-
pļaut tik apjomīgas teritorijas  – 
pilsētas aizsargdambja krastus, 
parkus, skvērus, ielu nomales. Ir 
labi padarīta darba sajūta – svēt-
kus skaisti sagaidīsim,” stāsta uz-
ņēmuma teritoriju apsaimnieko-
šanas speciāliste Inguna Avotiņa.

Namu pārvalde turpina ap-
pļaut teritorijas pie savām ap-
saimniekotajām daudzdzīvok-
ļu mājām. Ja redziet, ka pie jūsu 
mājas noris pļaušanas darbi, aici-
nām savus transportlīdzekļus no-
vietot tālāk no pļaušanas vietas. 
Tas nepieciešams, lai izvairītos 
no situācijām, kad kāds akmens 
pļaujot trāpa mašīnas stiklā vai 
arī mašīna tiek noklāta ar nopļau-
to zāli. Paldies par sapratni!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko 

attiecību speciāliste

Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

SIA “Jēkabpils pakalpojumi” 
aicina iedzīvotājus arī Jēkabpils 
pilsētas kapos šķirot atkritumus! 
Uzkopjot savu tuvinieku un drau-
gu kapu kopiņas lūdzam sašķirot 
kapu atkritumus: 

• BIOMASAS konteinerā ir 
jāizmet skujas, smiltis, lapas, da-
bīgie ziedi. Biomasas konteine-
rā NEDRĪKST mest plastmasas 
puķes, plastmasas maisiņus, sve-
ces, puķu podus, vāzes, cimdus.

• Konteinerā KAPU ATKRI-
TUMIEM jāizmet sveces, plast-
masas maisiņi un plastmasas 
puķes, puķu podi, vāzes, drātis 
utt. Tajā NEDRĪKST izmest sku-
jas, smiltis, dabīgos ziedus!

Kopumā Jēkabpils pilsētas 
kapu teritorijā uzstādīti 13 bio-
masas konteineri/ atkritumu lai-
vas, un 11 konteineri kapu atkri-
tumiem (sveces, vāzes u.c.). Rīko-
simies atbildīgi!

SIA “Jēkabpils pakalpoju-
mi” informē, ka jūnijā ir pabeig-
ti būvdarbi Viestura ielas posmā 

no Neretas ielas līdz Mežaparka 
celiņam. Būvdarbu mērķis bija 
nodrošināt satiksmes komfortu 

un drošību, uzlabot ielas seguma 
konstruktīvo risinājumu, kā arī 
mazināt transporta radītos pu-
tekļus un trokšņus.

Esam gandarīti, ka šī terito-
rija tika sakārtota, jo tieši vasa-
ras sezonā Viestura ielas posms 
no Neretas ielas līdz Mežaparka 
celiņam, kā arī stāvlaukums pie 
Radžu ūdenskrātuves ir ļoti no-
slogots. Darbu laikā veikta zemes 
klātnes izbūve, asfaltbetona ie-
klāšana, nomaļu un ātrumvaļņu 
izbūve. Izveidots arī jauns auto 
stāvlaukums iepretim Radžu 
ūdenskrātuvei, kā arī gājēju un 
velobraucēju celiņš. Noslēgumā 
teritorija labiekārtota – uzstādītas 
ceļazīmes, horizontālie apzīmē-
jumi, veikti apzaļumošanas darbi.

NOSLĒGUŠIES PĀRBŪVES DARBI VIESTURA IELAS 
POSMĀ NO NERETAS IELAS LĪDZ MEŽAPARKA 
VELOCELIŅAM

NOTIEK ZĀLES PĻAUŠANAS DARBI JĒKABPILS PILSĒTAS 
PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠAJĀS TERITORIJĀS

ATGĀDINĀJUMS!

AICINA ŠĶIROT KAPU ATKRITUMUS

Madonas ielas 28A daudzdzīvokļu mājas trešajā kāpņu telpā Namu 
pārvaldes meistari 1.  jūnijā nomainīja margas. Diemžēl burtiski pēc 
dažām stundām tika piefiksēts: tās ir apdedzinātas. Tas, visticamāk, no-
ticis tajā laika sprīdī, kad mūsu darbinieki bija izbraukuši pēc papildus 
materiāliem. Kurš to izdarījis, nav zināms, bet skaidrs ir viens: svešs 
nenāca un nesvilināja. Tā ir nožēlojama un zemiska rīcība, kas kārtējo 
reizi apliecina, ka cilvēkam nav ieaudzināta elementāra izpratne par 
to, kas ir darbs. Nav mūsu pienākums ieaudzināt cieņu pret otra darbu, 
tas, pirmām kārtām, ir jādara ģimenē. Vienkārši atgādinām, ka šādu 
personu bezatbildības un bezkaunības dēļ cieš visi mājas iedzīvotāji, jo 
atjaunošanas darbi tiek segti no visas mājas uzkrājuma. 

Mēs strādājam, lai jūs savās mājās justos ērti un droši, taču tik-
pat svarīgi ir saudzēt savu īpašumu, neļaujot to postīt. Aicinām būt 
modriem, nestāvēt malā, aizrādīt un, ja nepieciešams, vērsties polici-
jā, lai pārkāpēju sauktu pie atbildības par mantas tīšu iznīcināšanu un 
bojāšanu!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

Vairums Namu pārvaldes darbinieku jūlijā dosies atvaļinājumā, un 
no 1. līdz 14. jūlijam pelnītā atpūtā būs arī sētnieki un apkopēji, kas ik 
dienas gādā par to, lai mums savos pagalmos un mājās būtu patīkami 
uzturēties. Aicinām būt saprotošiem un šajās dienās vairāk nekā citkārt 
pievērst uzmanību sava pagalma un kāpņu telpas tīrībai! Piedomāsim 
pie tā, lai pēc mums nepaliek piemēslota apkārtne! Un nepaslinkosim, 
zemē nomestu papīru ievietojot atkritumu tvertnē un savācot gružus 
savā kāpņu telpā, tādējādi apliecinot cieņu sētnieka un apkopēja dar-
bam, kuru diezgan bieži mēdzam uzskatīt par pašsaprotamu!

Svarīgi! Avārijas dienests strādās arī jūlijā (tālr.652 32402; 
29406016)!

Iveta Skolniece, 
SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste

APDEDZINA MARGAS MADONAS 
IELAS KĀPŅU TELPĀ

PAR NAMU PĀRVALDES DARBU 
JŪLIJĀ

Ieva Kancāne, 
SIA “Jēkabpils pakalpojumi” sabiedrisko attiecību speciāliste

Šovasar diemžēl jau vairākas 
reizes Jēkabpils pilsētas pašvaldī-
bas bērnu rotaļu laukumos aktīvi 
uzdarbojušies vandāļi. Pašvaldī-
ba ik gadu iegulda lielus resur-
sus jaunu objektu izveidošanā, 
sakārtošanā un uzturēšanā, bet 
ir cilvēki, kas ne tikai to neno-
vērtē, bet vēl jo vairāk – demolē 
un salauž bērniem domāto rota-
ļu laukumu infrastruktūru. Lai 
novērstu un nepieļautu šādu ga-
dījumu atkārtošanos, pašvaldība 
lūdz gadījumā, ja iedzīvotāji pa-
mana vandāļu rīcību, nekavējo-
ties ziņot Pašvaldības policijai pa 
tālr. nr. 65283888

Lai rotaļu laukumā pavadītais 
laiks būtu patīkams un drošs kā 
vecākiem, tā bērniem, SIA “Pils 
rajona Namu pārvalde” aicina ie-
dzīvotājus būt vērīgiem gan pret 
rotaļu laukuma apmeklētājiem, 
gan tā konstrukcijām un ievē-
rot rotaļu laukuma noteikumus, 
tādā veidā izvairoties no nepatī-
kamām situācijām un pilnībā iz-
baudīt kustību brīvību.

SIA “Pils rajona Namu pār-
valde” vērš uzmanību, ka atseviš-

ķi rotaļu laukumi pilsētā ir no-
robežoti un vairs nav paredzēti 
lietošanai, attiecīgi šajos rotaļu 
laukumos ir norādes un sarkani 
norobežojumi. Aicinām vecākus 
nevest bērnus spēlēties uz lauku-
miem, kur manāmas norobežo-
jošās zīmes! 

Iedzīvotājiem ir iespēja ie-
saistīties rotaļu laukumu drošības 
veicināšanā, laicīgi informējot 
apsaimniekotāju, ja manīti bojā-
jumi rotaļu konstrukcijās, vai kādi 
citi apstākļi, kas varētu ietekmēt 
drošību rotaļu laukumā. Pilsē-
tas rotaļu laukumos ir uzstādītas 
informatīvās plāksnes, kas satur 
būtiskāko informāciju – laukuma 
atrašanās vietu, rotaļu laukuma 
noteikumus un informāciju, kur 
griezties rotaļu iekārtu bojājumu, 
vandālisma vai traumu gadījumā.

Aicinām būt vērīgiem un pie-
vērst uzmanību visiem drošības 
pasākumiem rotaļu laukumā, kā 
arī atcerēties par vecāku atbildību 
bērnu pieskatīšanā! 

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Komunālās saimniecības nodaļa,

SIA “Pils rajona Namu pārvalde”

SAUDZĒSIM BĒRNU 
ROTAĻLAUKUMU INFRASTRUKTŪRU!



8 2021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

NVO  AKTUALITĀTES

Nofotografē savu iemīļotāko iepirku-
mu maisiņu un parādi to biedrības “Vides 
iniciatīvu centrs” Facebook profilā! Mēs 
aicinām kopā rūpēties par dabas ilgtspēju 
un izmantot vairākkārt lietojamos iepir-
kumu maisiņus vai veikalos izvēlēties ie-
pirkumiem papīra maisiņu – tas ir dabai 
daudz draudzīgāks! 

Biedrība “Vides iniciatīvu centrs” 
(VIC) ir izsludinājusi vides atbildīguma 
kampaņu “Mainīt attieksmi: izvēlies vai-
rākkārt lietojamo un pārstrādājamus ma-
teriālus!”. Iesaistoties kampaņā, varēsi tās 
noslēgumā laimēt vienu no trim “AmEli 
Handicrafts” ar rokām darinātajiem eks-
kluzīviem iepirkumu maisiņiem. 

Aicinām par vides saudzēšanu mūsu 
iepirkšanās paradumu sakarā aizdomāties 
arī citos veidos! Tāpēc kampaņā vari pie-
dalīties arī sekojoši:

• Jēkabpilī un Jēkabpils novadā atrodi 

plakātus, kas mudina iepērkoties neaiz-
mirst un izmantot savu līdzņemamo mai-
siņu, bet, ja aizmirsies, labāk iegādāties 
papīra maisiņu! Sameklējot šos plakātus 
un nofotografējoties ar tiem, visi, kas ie-
likuši foto šī ieraksta komentārā vai savā  
sociālo tīklu profilā (atzīmējot VIC), pie-
dalās konkursā! 

• Varbūt tu pats/-i radi lieliskus iepir-
kumu maisiņus, šī ir iespēja darīt to zinā-
mu plašākai auditorijai. 

• Ņem līdz savu trauciņu, dodoties pēc 
pusdienām līdzņemšanai uz kādu no Jē-
kabpils kafejnīcām!

Vides kampaņa “Mainīt attieksmi: iz-
vēlies vairākkārt lietojamo un pārstrādā-
jamus materiālus!” Tiek pagarināta līdz 
2021. gada jūlija beigām! 

Divi veidi, kā laimēt konkursā: 
• bilde ar savu iepirkumu maisiņu vai 
• bilde ar kampaņas plakātu kādā 

no Jēkabpils tirdzniecības vietām vai 
kafejnīcām

Izmantotie saukļi plakātos:
“Priecājos satikt Tevi ar iepirkumu 

Maisiņu!”. 
“Papīra maisiņš ir stilīgāks!”, 
“Papīrs ir Tava labākā izvēle!”. 
Arī kafejnīcās, kur tiek iegādāts ēdiens 

līdzņemšanai, meklējiet plakātu “Priecā-
jos redzēt Tevi ar SAVU trauciņu!”. 

Plakāti jau šobrīd ir atrodami (saraksts 
tiek pastāvīgi papildināts):

• veikalā “Divi pipari”,
• kafejnīcā “Ģimenes pietura”,
• veikalā “Vēlmes” Zīlānos,
• veikalā “Klētnīca”,
• kafejnīcā “Ķēķis”,
• kafejnīcā “A-12”,
• @fansjekabpils.

Pašā vasaras viducī uzsākam 
LEADER programmas projekta 
“Stikla apstrādes tehniku daudz-
veidība” īstenošanu. Kopumā 
projektā ir paredzētas astoņas 
apmācību nodarbības, un pir-
mais cikls, kurā apgūsim klasisko 
vitrāžu, norisināsies jau 6., 7. un 
8. jūlijā Kaldabruņas skolā.

Enciklopēdijās ir rakstīts, ka 
vitrāža ir monumentālās un de-
koratīvās mākslas veids – sižetis-
ka vai ornamentāla kompozīcija 
no krāsaina, arī apgleznota stik-
la gabaliņiem, ko sastiprina ar 
svina, misiņa un citu materiālu 
stiegrojumu. 

Pirmajā nodarbību ciklā mēs 
izzināsim vitrāžu senāko vēsturi 
un to attīstību līdz mūsdienām. 
Praktiski apgūsim klasisko vitrā-
žas tehniku no A līdz Z. Neatņe-

mama senās vitrāžas daļa ir stik-
la apgleznošana, arī to izmēģinā-
sim. Trīs dienu laikā darbosimies 

kopā ar stikla mākslinieci Martu 
Ģibieti, apgūsim jaunas teorētis-
kās zināšanas, iedvesmosimies 

Jūlija sākumā Jēkabpi-
lī tiks atvērts labdarības veikals 
“HOPEN”, un atklāšanas dienā 
tiks paziņoti projektu konkursa 
rezultāti, lai atbalstītu nevalstis-
ko organizāciju iniciatīvas.

Projektu pieteikumus ne-
valstiskās organizācijas un bu-
džeta iestādes varēja iesniegt 
no 2021.  gada 1.  jūnija līdz 
2021.  gada 28.  jūnijam elektro-
niski mājaslapā www.hopen.lv, 
(sadaļā “projekti”) vai arī no-
sūtot uz elektronisko pastu: 
hopengrupa@gmail.com ar no-
rādi Projektu konkursam “At-
vērti cerībai 3”. 

Deviņu gadu laikā labdarī-
bas veikali “Hopen” ir atbalstī-
juši dažādus projektus: Ogres 
DOMS, biedrības “LUX Viridia” 
un Ogres novada Sociālā die-
nesta dienas centra “Saime” or-
ganizētos pasākumus cilvēkiem 
ar intelektuālās attīstības trau-
cējumiem, “Wings of Wheels” 
nometnes cilvēkiem ar kustību 
traucējumiem, nodibinājumu 
“Centrs Dardedze”, autisma ap-
vienības rokasgrāmatas izdoša-
nu ar vairākām papildtirāžām, 

Bībeles svētku organizēšanu, 
humānās palīdzības nogādāša-
nu Ukrainā u.c.

Par Labdarības veikalu “Hopen” 
Labdarības veikals “Hopen” 

ir atvērts kopš 2012. gada. Vei-
kalā pieejamas mājsaimniecības 
preces, mēbeles, apģērbi un ak-
sesuāri no Zviedrijas, kas ziedoti 
speciāli labdarības veikalam Lat-
vijā. Veikala nosaukumā ir apvie-
noti divi vārdi no angļu valodas 
“hope” jeb cerība un “open” jeb 
atvērts. Veikala darbības principi 
dod cerību gan trūcīgiem iedzī-
votājiem, kuri var iegūt atbalstu 
no veikala peļņas, gan jebkuram 
pircējam, kas var atrast sev pie-
mērotas mājsaimniecības preces 
vai apģērbu par zemām cenām. 
Cerība tiek dota arī ekoloģijai, jo 
vērtīgas lietas netiek izmestas, 
bet turpina būt noderīgas. Lab-
darības veikalu peļņa tiek inves-
tēta labdarības projektos.

Labdarības veikalu Hopen dar-
bības mērķi

Galvenais mērķis ir palīdzēt 
trūcīgākajai sabiedrības daļai, fi-
nansiāli atbalstot organizācijas, 
kas darbojas trūcīgu cilvēku labā, 

īpaši rūpējoties par ģimenēm 
ar bērniem un kopīgi realizējot 
projektus.

Kā to dara labdarības veikali 
“Hopen”:

• ziedojam drēbes, mēbeles, 
traukus un citas nepieciešamās 
lietas organizācijām, kas rūpējas 
par maznodrošinātajiem;

• finansiāli atbalstam organi-
zācijas, kas palīdz grūtībās nonā-
kušām ģimenēm ar bērniem;

• veidojam kopdarbību ar 
organizācijām, kas rūpējas par 
kristīgo vērtību nostiprināšanu 
Latvijā;

• pieņemam ziedojumus 
(drēbes, mēbeles u.c.), lai realizē-
tu tās veikalā “Hopen” un iegūtu 
līdzekļus.

Labdarības veikali atrodas 
Ogrē, Skolas ielā 18, Rīgā, Āgens-
kalnā, Mazajā Nometņu ielā 32 
un Rīgā, Imantā, Kurzemes pros-
pektā 132A. Drīzumā tiks atvērts 
veikals Jēkabpilī, Viestura ielā 7A.

Papildus informācija:
Mārcis Zanerips, mob. 

22333460, e-pasts: hopengru-
pa@gmail.com, www.hopen.lv, 
facebook.com/hopenlv.

ATVĒRTA PROJEKTU PIETEIKUMU 
PIEŅEMŠANA AIF STRATĒĢISKO 
PROJEKTU KONKURSĀ

Aktīvo Iedzīvotāju fonds (AIF) 
līdz 6. septembra plkst. 14.00 Lat-
vijas pilsoniskās sabiedrības orga-
nizācijas (biedrības un nodibinā-
jumi) aicina iesniegt projektus ot-
rajā AIF Stratēģisko projektu kon-
kursā programmās “Demokrāti-
jas kultūra” un “Cilvēktiesības”. 

Konkursa ietvaros tiks atla-
sīti tādi projekti, kuru aktivitāšu 
kopums varētu radīt ilgtermiņa 
pozitīvas izmaiņas demokrātijas 
kultūrā vai cilvēktiesību stiprinā-
šanā Latvijā un kuros tiek pausts 
projekta iesniedzēja stratēģiskais 

redzējums, kā šīs izmaiņas pa-
nākt, un iesniedzējs pārliecina 
par savām spējām to veikt. 

Plašāka informācija par kon-
kursa nosacījumiem un projek-
tu iesniegšanu pieejama AIF mā-
jaslapā: https://saite.lv/dZEjy vai 
skenējot QR kodu

IZVEIDOTS VIDEOSTĀSTS 
PAR POĻU BIEDRĪBAS “RODACY” 
FOLKLORAS KOPU

Šoziem Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs un Kultūras Mi-
nistrija dažu mazākumtautību 
māksliniecisko kolektīvu vadītā-
jiem atsūtīja aicinājumu atbraukt 
un pastāstīt par saviem kolek-
tīviem un biedrībām. Jēkabpils 
pilsētas Poļu biedrības “Rodacy” 
folkloras kopas “Zgoda” vadītā-
ja Iveta Bērziņa bija viena no vi-
ņiem. Ņemot līdzi foto un vide-
omateriālus no “Rodacy” arhī-
va un uzrakstot scenāriju, kā tos 
pasniegt, viņa devās uz Rīgu. 

Rezultātā tapa 15 minū-

šu ieraksts, kas stāsta par bied-
rību  – “Poļu “Bigos” “Rodacy” 
ēdienkartē”.

Video var aplūkot:  https://
saite.lv/oJaDq vai skenē QR kodu: 

Rihards Barkovskis, 
“Rodacy” biedrs

KĀDS IR TAVS IEPIRKUMU MAISIŅŠ?

BIEDRĪBA “ŪDENSZĪMES” AICINA APGŪT VITRĀŽAS TEHNIKU

PROJEKTU KONKURSS NEVALSTISKAJĀM 
ORGANIZĀCIJĀM UN BUDŽETA IESTĀDĒM
“ATVĒRTI CERĪBAI 3”

un praktisko nodarbību noslēgu-
mā dosimies mājā ar pašu izvei-
dotām vitrāžām.

Nodarbības ir bezmaksas, 
taču dalībnieku skaits tajās ie-
robežots. Tāpat dalībniekiem 
lūdzam sagatavot izdrukātus 
Covid-19 sertifikātus. Vēl – no-
darbību dienas būs garas un in-
tensīvas, ir jāpaņem līdzi kādas 
uzkodas kafijas pauzēm, kafiju 
un tēju vārīsim uz vietas. Tātad – 
otrdien, 6. jūlijā, trešdien, 7. jūli-
jā, un ceturtdien, 8. jūlijā, plkst. 
11.00–17.00 Jēkabpils nova-
da Rubenes pagasta Kaldabru-

ņas skolā izgatavosim paši savas 
vitrāžas!

Interesentus aicinām pie-
teikties, zvanot biedrības vadī-
tājai Ievai Jātniecei pa tālruni 
29548967 vai rakstot uz e-pastu: 
ieva.jatniece@gmail.com. 
Projekta “Stikla apstrādes tehniku daudzveidī-
ba”, Nr. 2020-05-AL24-A019.2207- 000004 
mērķis ir nodrošināt Lauku partnerības “Sē-
lija” teritorijas iedzīvotājiem, tai skaitā bied-
rības “Ūdenszīmes” biedriem, apmācību ciklu 
stikla apstrādes tehniku apguvē, tādējādi da-
žādojot teritorijā pieejamo mūžizglītības pa-

sākumu pieejamību. Tā kopējais finansējums ir 
2000,00 EUR, no tiem 1800,00 EUR ir LEA-

DER programmas publiskais finansējums. 

Ieva Jātniece,  
biedrības “Ūdenszīmes” vadītāja



92021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

Jūnija trešajā svētdienā savus 
profesionālos svētkus svin medi-
ķi. Latvijā Medicīnas darbinieku 
diena oficiāli kalendārā tika ie-
kļauta 2011. gadā. Arī Jēkabpils re-
ģionālajā slimnīcā Medicīnas dar-
binieku diena aizvadīta ar dažā-
dām svētku aktivitātēm. 

Jau par tradīciju Jēkabpils re-
ģionālajā slimnīcā kļuvuši mu-
zikālie pārsteigumi, kas prie-
cē darbiniekus Mediķu dienā un 
Ziemassvētkos. Šoreiz Medicī-
nas darbinieku dienā  – 20.jūni-
jā  – Jēkabpils slimnīcas mediķus 
priecēja mūziķu Aijas Andreje-
vas un Kaspara Ansona uzstāša-
nās (ievērojot epidemioloģiskās 
drošības prasības), sagādājot pār-
steigumu un patīkamas emocijas 
gan slimnīcas darbiniekiem, gan 
pacientiem. 

Savukārt 21.  jūnijā tika sumi-
nāti tie Jēkabpils reģionālās slim-
nīcas darbinieki, kuru darba stāžs 

jau sniedzas apaļā gadu desmitā – 
kopumā 32 darbinieki, kuri Jēkab-
pils reģionālajā slimnīcā nostrādā-
juši 10, 20, 30 un 40 darba gadus. 

Tāpat Jēkabpils reģionālās 
slimnīcas pateicības par pašaiz-
liedzīgu darbu, profesionalitā-
ti un atbildību Covid-19 pacientu 
ārstēšanā tika pasniegtas Infekciju 
un Reanimācijas nodaļu darbinie-
kiem – nodaļu vadītājiem un virs-
māsām, ārstiem, ārstu palīgiem, 
māsām, māsu palīgiem, apkopē-
jām – kopumā 116 darbiniekiem. 

Paldies IKVIENAM medicī-
nas darbiniekam Jēkabpils reģio-
nālā slimnīcā par jūsu nesavtīgo 
darbu, rūpēm un profesionalitāti, 
lai nodrošinātu kvalitatīvu veselī-
bas aprūpi ikvienam iedzīvotājam 
un turpinātu attīstīt un pilnveidot 
mūsu slimnīcas sniegtos ārstnie-
cības un veselības veicināšanas 
pakalpojumus!

JĒKABPILS REĢIONĀLĀS SLIMNĪCAS MEDIĶUS SVEIC MEDICĪNAS DARBINIEKU DIENĀ

VAKCINĀCIJAS CENTRA DARBA LAIKS JŪLIJĀ

SAVU DIGITĀLO COVID-19 SERTIFIKĀTU VAR SAŅEMT 
ARĪ IEDZĪVOTĀJI, KURI NELIETO INTERNETU

STEIDZAMI 
NEPIECIEŠAMA 
DONORU PALĪDZĪBA 

No šī gada 1. jūlija ir būtiskas 
izmaiņas asistenta pakalpojumu 
saņemšanā.

Asistenta pakalpojums pašval-
dībā, ko finansē no valsts budže-
ta (turpmāk  – asistenta pakalpo-
jums), tika ieviests 2013.  gadā ar 
mērķi sniegt atbalstu nokļūšanai 
darba vietā, izglītības iestādē vai 
pakalpojumu saņemšanas vietā, 
kā arī, lai sniegtu atbalstu perso-
nu ar invaliditāti ģimenes locek-
ļiem un veicinātu to iesaisti darba 
tirgū. 

Līdz šim asistenta pakalpoju-
mu līdz 40 stundām nedēļā va-
rēja pieprasīt personas ar I vai II 
invaliditātes grupu, kurām Ve-
selības un darbspēju ekspertīzes 
ārstu valsts komisija izsniegusi 
atzinumu par asistenta pakalpo-
juma nepieciešamību un perso-

nas no 5 līdz 18 gadu vecumam ar 
invaliditāti, kurām Valsts komisi-
ja izsniegusi atzinumu par īpa-
šas kopšanas nepieciešamību sa-
karā ar smagiem funkcionāliem 
traucējumiem.

No 2021. gada 1. jūlija asisten-
ta pakalpojuma vienas stundas iz-
maksas (bruto) būs 4,50 eiro līdz-
šinējo 3,62  eiro vietā. Tāpat būs 
vienkāršota atskaitīšanās kārtī-
ba par pakalpojuma sniegšanu 
un tiks piešķirts konstants stun-
du apjoms mēnesī, ko cilvēks, kas 
saņem asistenta pakalpojumu, 
tiesīgs izmantot pēc saviem ie-
skatiem. Tiks ieviesta arī vieno-
ta anketa pakalpojuma nepiecie-
šamības izvērtēšanai un apjoma 
noteikšanas kārtība pilngadīgām 
personām. 

Plānotās izmaiņas paplašinās 

arī asistenta pakalpojuma saturu 
bērniem ar invaliditāti. Tiem bēr-
niem ar invaliditāti, kuriem ir ne-
pieciešama palīdzība, lai pārvie-
totos ārpus mājokļa, bet kuriem 
nav nepieciešama īpašā kopšana 
un kuri nekvalificējas asistenta pa-
kalpojumam, no šī gada jūlija būs 
pieejams pavadoņa pakalpojums.

Bērni ar invaliditāti, kuriem 
ir nepieciešama īpašā kopšana un 
palīdzība pārvietošanās atbal stam 
un pašaprūpei ārpus mājokļa, 
varēs saņemt asistenta pakalpoju-
mu (konstantas 80 stundas mēne-
sī). Savukārt pašvaldības finansē-
tu aprūpes pakalpojumu (līdz 80 
stundām mēnesī) bez ienākumu 
izvērtējuma piešķirs bērniem ar 
invaliditāti, kuriem ir nepiecieša-
ma īpašā kopšana, ja bērna vecā-
ki vai audžuģimene nodarbinātī-

bas vai citu objektīvu iemeslu dēļ 
nevarēs nodrošināt bērna aprūpi 
un uzraudzību nepieciešamajā 
apjomā un pašvaldības sociālais 
dienests konstatējis šādas aprūpes 
nepieciešamību. Tādējādi visiem 
bērniem, kuriem nepieciešama 
īpaša kopšana, būs iespēja saņemt 
atbalstu no 80 līdz 160 stundām 
mēnesī, savukārt bērniem, kuri 
nav kopjami, bet kuriem ir nepie-
ciešama palīdzība, lai pārvietotos 
ārpus mājokļa, – atbalstu 60 stun-
das mēnesī.

No pašvaldības budžeta finan-
sēta aprūpes pakalpojuma bēr-
niem ar invaliditāti piešķiršanas 
kārtību, kritēriju aprūpes pakal-
pojuma nepieciešamības novēr-
tēšanai un apjoma noteikšanai 
un prasības aprūpes pakalpoju-
ma sniedzējiem nosaka Jēkabpils 

pilsētas domes 28.05.2021. sais-
tošie noteikumi Nr.  14 “Saisto-
šie noteikumi par aprūpes pakal-
pojumu bērniem ar invaliditāti”. 
Aprūpes pakalpojumu ir tiesīga 
sniegt bērna likumiskā pārstāvja 
vai audžuģimenes izvēlēta fiziska 
persona, kurai ir darba vai perso-
nīgā pieredze saskarsmē ar perso-
nu ar invaliditāti. Izvēlētā perso-
na nevar būt bērna pirmās pakā-
pes radinieks un nevar dzīvot ar 
bērnu vienā mājsaimniecībā.

Sīkāku informāciju par asis-
tenta pakalpojumu, pavadoņa 
pakalpojumu un aprūpes pakal-
pojumu bērniem ar invaliditāti 
Jēkabpils pašvaldībā var saņemt 
zvanot uz tālruni 65207083 Līgai 
Liepiņai.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūra

PAR ASISTENTA PAKALPOJUMU, PAVADOŅA PAKALPOJUMU UN 
APRŪPES PAKALPOJUMU BĒRNIEM AR INVALIDITĀTI

Aicinām iedzīvotājus iz-
mantot iespēju vakcinēties 
pret Covid-19 Jēkabpilī, liela 
mēroga vakcinācijas centrā 
Jēkabpils sporta hallē! Šobrīd 
iespēja vakcinēties ir ikvienam 
Latvijas iedzīvotājam no 12 
gadu vecuma. 

Pieteikties vakcinācijai pret 
Covid-19 Jēkabpils liela mēro-
ga vakcinācijas centrā var šādos 
veidos: 

• zvanot uz Jēkabpils vakci-
nācijas kabinetu – t. 62102798;

• Jēkabpils reģionālās slim-
nīcas mājas lapā jrslimnica.lv, 
sadaļā “e-pieraksts”;

• elektroniski, rakstot uz 
e-pastu covid_vakcina@jrs-
limnica.lv;

• vietnē manavakcina.lv;
• zvanot 8989. 
Jēkabpils liela mēroga vak-

cinācijas centra Jēkabpils spor-
ta hallē darba laiks jūlija pir-
majās nedēļās: pirmreizēja 
vakcinācija  – 2., 7., 9., 14., 15., 
16.  jūlijā, bet revakcinācija 

(2. vakcīnas deva) – 1. un 8. jū-
lijā. Informāciju par turpmāko 
vakcinācijas centra darba laiku 
būs iespējams iegūt Jēkabpils 
reģionālās slimnīcas mājas lapā 
www.jrslimnica.lv. 

Atgādinām, ka senioriem 
iespējams vakcinēties bez ie-
priekšējas pieteikšanās. Katru 
vakcinācijas centra darbības 
dienu no plkst. 9.00 līdz 10.00 
ir iespēja saņemt Janssen vakcī-
nu (nepieciešama tikai 1 deva!), 
bet no plkst. 10.00 līdz 16.45 ie-

spējams saņemt Pfizer vakcīnu.
Neskaidrību gadījumā lū-

gums zvanīt uz vakcinācijas ka-
binetu – t. 62102798. 

No 1. jūnija ikvienam ir ie-
spēja elektroniski iegūt digi-
tālu sertifikātu, kas aplieci-
na vakcinācijas pret Covid-
19 vai vīrusa pārslimošanas 
faktu. Lai apskatītu vai izdru-
kātu savu digitālo Covid-19 
sertifikātu, jāapmeklē vietne  
covid19sertifikats.lv.

No 1. jūnija ikvienam ir 
iespēja elektroniski iegūt di-
gitālu sertifikātu, kas aplieci-
na vakcinācijas pret Covid-
19 vai vīrusa pārslimošanas 
faktu. Savus digitālos Covid-
19 sertifikātus iedzīvotāji var 
izveidot tīmekļvietnē covid-
19sertifikats.lv, pieslēdzoties 
ar kādu no drošas piekļuves 
līdzekļiem.

Savukārt tie iedzīvotā-
ji, kuri nelieto internetu vai 

nevar pieslēgties tīmekļvietnē 
covid19sertifikats.lv ar kādu no 
drošas piekļuves līdzekļiem 
(internetbanku, eID u.c.), savus 
digitālos Covid-19 sertifikātus 
var saņemt pašvaldību klientu 
apkalpošanas centros.

Jēkabpils novada pašvaldī-
bā digitālos Covid-19 sertifikā-
tus var saņemt Vienas pieturas 
aģentūrā, Jēkabpilī, Brīvības 
ielā 120 un valsts un pašvaldī-
bas vienotajos klientu apkal-

pošanas centros Aknīstē, Ru-
benē, Salā un Viesītē.

Pirms došanās uz pašval-
dību, ar to ir jāsazinās, lai uz-
zinātu klientu apkalpošanas 
kārtību Covid-19 epidēmijas 
apstākļos. Ja tas būs nepiecie-
šams, jāveic pieraksts uz kon-
krēto dienu un laiku. Līdzi 
jāņem personu apliecinošs 
dokuments (pase vai personas 
apliecība).

Ierodoties klientu apkal-

pošanas centrā, būs jāaizpilda 
un jāparaksta veidlapa. Centra 
darbinieks vizītes laikā sagata-
vos iedzīvotāja digitālo Covid-
19 sertifikātu un izsniegs to pa-
pīra formātā.

Sīkāka informācija par 
pakalpojuma saņemšanu un 
klientu apkalpošanas centru 
kontaktiem un darba laiku pie-
ejama www.vmnvd.gov.lv/lv/
sertifikata-sanemsana-ja-ied-
zivotajs-nelieto-internetus

Esam saņēmuši satraucošas ziņas no 
Valsts asinsdonoru centra  – asins krājums 
šobrīd ir kritiskā stāvoklī un steidzami ne-
pieciešama donoru palīdzība.

Nākamie VADC izbraukumi uz Jēkab-
pils reģionālo slimnīcu plānoti 12. un 26. 
jūlijā. Donorus gaidīsim no plkst. 9.00 līdz 
13.00 slimnīcas konferenču zālē (4. stāvā). 

Asinis var ziedot, ja:
• donors jūtas labi un ir pārliecināts par 

savu veselības stāvokli;
• pēdējo 14 dienu laikā nav bijis saskars-

mē ar cilvēkiem, kuriem ir aizdomas par 
saslimšanu ar Covid-19;

• atbilst visiem nepieciešamajiem kritē-
rijiem, vairāk informācijas VADC mājasla-
pā: www.vadc.lv/donoriem/vai-vari-ziedot.

• Personas, kas pārslimojošas Covid-19, 
drīkst nodot asinis 14 dienas pēc pilnīgas 
izveseļošanās.

• Pēc mRNS Pfizer/BioNTech “Comir-
naty”, Moderna, vīrusa vektora Oxford/
AstraZeneca vakcīnas saņemšanas, jāpaiet 7 
dienām, lai varētu nodot asinis.

Lūdzam rast 20 minūtes laika, lai zie-
dotu asinis! 



10 2021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

KRUSTPILS PILS UN “SĒĻU SĒTA” PIEDALĀS TŪRISMA AKCIJĀ 
“NĀKAMĀ PIETURA ZEMGALE” 

MEISTARDARBNĪCA “DOKUMENTI UN FOTOGRĀFIJA. 
SAGLABĀŠANA UN RESTAURĀCIJA”

AIZSĀKAS PROJEKTS  
“DARINI PATS SAVU KRUSTPILS VĪRIEŠA 
TAUTASTĒRPU”

KRUSTPILS PILĪ APSKATĀMAS TRĪS IZSTĀDES

Zemgales plānošanas reģio-
na rīkotās tūrisma akcijas “Nāka-
mā pietura Zemgale” ietvaros 17. 
un 18.  jūlijā no plkst. 10.00 līdz 
17.00 Krustpils pils un Jēkabpils 
Vēstures muzeja Brīvdabas no-
daļa “Sēļu sēta” aicina uz muzeja 
apskati un radošajām darbnīcām.

Abās jūlija dienās interesen-
tiem papildus Krustpils pils un 

“Sēļu sētas” apmeklējumam ir 
iespēja pieteikt dalību radoša-
jās darbnīcās. Krustpils pilī tiek 
piedāvāta programma “Ziepju 
darb nīca”, kurā katrs dalībnieks 
pagatavos aromātiskas ziepes no 
dabīgām izejvielām un uzzinās 
interesantus faktus par ziepju 
vārīšanas tradīcijām. Pieteikša-
nās tālrunis 27008136. “Sēļu sētā”  
radošajā darbnīcā “Augu dabas 
spēks” – skrubja pagatavošana 
labsajūtai un pirts rituāliem. Pie-
teikšanās tālrunis 27029039. 

Plānojot apmeklējumu, 
jāņem vērā, ka Krustpils pils un 
“Sēļu sēta” ir atvērta ikvienam 
interesentam, bet radošās darb-
nīcas tiek rīkotas, ievērojot Mi-
nistru kabineta noteikumus, un 
tās paredzētas vakcinētām un 

Covid-19 pārslimojošām per-
sonām (MK noteikumi Nr.  360 
“Epidemioloģiskās drošības pa-
sākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai”).

Tūrisma akcijā “Nākamā pie-
tura Zemgale” katru nedēļas no-
gali no jūlija līdz pat septem-
brim  Zemgales amatnieki, mā-
jražotāji, saimniecības, ražotnes, 
pilis, muižas un citi tūrisma pa-
kalpojuma sniedzēji saviem ap-
meklētājiem būs sarūpējuši īpašu 
programmu.  Ar visu Zemgales 
tūrisma objektu īpašo piedāvā-
jumu varēs iepazīties arī Jēkab-
pils Vēstures muzeja mājas lapā  
www.jekabpilsmuzejs.lv. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju 

nodaļas vadītāja

Jūlijā Krustpils pilī iespējams 
aplūkot trīs mākslas izstādes – 
Anetes Gogules personālizstā-
di “Torņi – kāpnes uz debesīm”, 
Leldes Kundziņas gleznu izstā-
di “Noslēpumu dārzs” un māks-
linieku apvienības glezniecī-
bas un tēlniecības izstādi “Pil-
sētas Daugavas krastos”. Divas 
no izstādēm varēs apskatīt līdz 
30. septembrim. 

“Torņi – kāpnes uz debesīm”. 
No 21. jūnija līdz 30. septem-
brim Krustpils pils tornī. 

Torņi sliecas pretim debe-
sīm, kur izsenis cilvēki ir lūkoju-
šies meklējot sapņu, lūgšanu un 
cerību piepildījumu. Varbūt tieši 
tāpēc cilvēki ir būvējuši torņus, 
lai pakāptos un būtu tuvāk sa-
viem sapņiem. Varbūt šie torņi 
bija viņu sapņu piepildījums. Šie 

dažādo kultūru cilvēku roku da-
rinājumi pārsteidz un priecē mil-
joniem cilvēku visā pasaulē.

Anete Gogule ir 14 gadus 
jauna jēkabpiliete. Par izstādi un 
sevi Anete saka: “Man ļoti patīk 
uzzināt ko jaunu, zīmēt grafikas 
stilā, dejot un sportot. Šī izstāde 
ir mana viena sapņa piepildījums. 
Apstājies un pasapņo arī TU!” Iz-
stādē jaunā māksliniece attēlojusi 
Eifeļa, Pizas, Bigbena- Elizabetes, 
Krustpils pils un citus torņus. 

“Noslēpumu dārzs”. No 1. jū-
lija līdz 1. augustam pils Izstāžu 
zālē. 

Lelde Kundziņa  ir absolvēju-
si Daugavpils mākslas vidussko-
lu “Saules Skola”, kur iegūts tek-
stilmākslinieka diploms, beigusi 
Baltijas starptautisko akadēmiju 
programmā vides dizains.

Māksliniece kopā ar māksli-
nieku grupu pirmo reizi izstā-
dē piedalījās 2001. gadā Jēkab-
pilī. Pēc liela pārtraukuma tikai 
2013. gada aprīlī tiek atklāta 
pirmā mākslinieces personāliz-
stāde “Tauriņa pieskāriens”. 2013. 
gadā piedalās Latgales mākslinie-
ku izstādē Marka Rotko mākslas 
centra atklāšanā. Kopš 2015. gada 
ir Daugavpils mākslinieku ap-
vienības biedre un cītīgi darbo-
jas mākslas salonā “Baltais zirgs”. 
Leldei ir bijušas 4 personāliz-
stādes un dalība kopējās grupu 
izstādēs. 

Šoreiz māksliniece uzaicina 
uz pastaigu pa savu puķu dārzu, 

kur katrs zieds dveš burvīgu aro-
mātu, stāsta par uzvarām un sa-
kāvēm, par prieku un skumjām.

“Pilsētas Daugavas krastos”. 
No 1. jūlija līdz 30. septembrim 
pils tornī un Marmora zālē. 

Izstādes tēma ir Daugava un 
pilsētas tās krastos. Daugava ir 
Latvijas lielākā upe un tās krastos 
izvietojušās vairākas pilsētas ar 
skaistām ainām un daudzveidīgu 
kultūru, tai skaitā Jēkabpils, kas ir 
pilsēta upes abos krastos. 

Izstādē “Pilsētas Daugavas 
krastos” pārstāvēta glezniecība 
un tēlniecība. Mākslinieku do-
mubiedru kopas dalībnieki il-
gākā laika posmā tvēruši pilsētu 
ritmu, ainavu mainību un krāsu 
daudzveidību. Katram glezno-
tājam un tēlniekam ir savs rak-
sturīgais rokraksts, savs redzē-
jums. Savu radoši daudzveidīgo 
izpausmi ar pilsētām Daugavas 
krastos mākslinieki nodod skatī-
tāju vērtējumam.

Izstādē piedalās 16 gleznotāji 
un 3 tēlnieki – Aleksejs Naumovs, 
Ilgvars Zalāns, Jānis Strupu-
lis, Jānis Streičs, Laine Kainaize, 
Gunta Brakovska, Vija Dzintare, 
Ģirts Burvis, Dzintars Adienis, 
Kaspars Bērziņš, Juris Ģērmanis, 
Rolands Krišjānis, Alise Mediņa, 
Ieva Muzikante, Emīls Kristiāns 
Muzikants, Tālivaldis Muzikants, 
Ziedonis Bārbals, Mētra un Ruta 
Štelmaheres. 

Kate Riekstiņa, 
Jēkabpils Vēstures muzeja Komunikāciju 

nodaļas vadītāja

8.  jūlijā plkst. 18.00 Jēkab-
pils Vēstures muzejā ar Dr. art. 
Ievas Pīgoznes lekciju aizsāk-
sies projekts “Darini pats savu 
Krustpils vīrieša tautastērpu”.

Latviešu tautastērps ir uni-
kāla sava laika liecība un latvis-
kās identitātes simbols. Katra 
novada tērpi atšķiras ar dari-
nāšanas paņēmieniem un val-
kāšanas tradīcijām. Agrāk tau-
tastērpa darināšanas prasmes 
mātes mācīja savām meitām, 
tādā veidā nodrošinot nemate-
riālās kultūras pārmantojamī-
bu. Savukārt, mūsdienās bieži 
vien nākas saskarties ar sabied-
rības neizpratni un neziņu par 
pareizu tautastērpa valkāšanu 
un komplektēšanu.

No 2016. līdz 2018. gadam 
Jēkabpils Vēstures muzejā veik-
smīgi tika realizēts projekts, 
kura ietvaros dalībniecēm bija iespēja nokomplektēt Krustpils novada 
sievas tautastērpu. Turpinot ideju par kultūras mantojuma saglabāša-
nu, pārmantojamību un popularizēšanu, 8. jūlijā aizsāksies jauns pro-
jekts “Darini pats savu Krustpils vīrieša tautastērpu”, kura ietvaros būs 
iespēja nokomplektēt pilnu Krustpils novada vīrieša tautastērpu. Tā kā 
tautastērpa darināšana ir ļoti komplicēts un laikietilpīgs uzdevums, tad 
projekts ir sadalīts vairākās kārtās. Pirmās kārtas ievaros 8. jūlijā būs 
iespēja noklausīties Dr. art. I. Pīgoznes lekciju par vīrieša tautastērpa 
darināšanas un valkāšanas tradīcijām, kam sekos praktisko nodarbību 
cikls Krustpils vīrieša krekla un bikšu darināšanā.

Meistardarbnīcas notiek projekta “Izglītojošs pasākumu cikls “Da-
rini pats savu Krustpils vīrieša tautastērpu”, 1. kārta, “Meistardarbnīca 
“Krustpils vīriešu tautastērpa krekla un bikšu darināšana”” ietvaros, kas 
tiek realizēts ar Valsts kultūrkapitāla fonda finansiālu atbalstu.

Ievērojot Ministru kabineta noteikumus, pasākums paredzēts vak-
cinētām un Covid-19 pārslimojošām personām (MK noteikumi Nr. 
360 “Epidemioloģiskās drošības pasākumi Covid-19 infekcijas izpla-
tības ierobežošanai”). 

Vietu skaits ir ierobežots. Pieteikties lekcijai un krekla šūšanas 
meistardarbnīcai var pa tālr. nr. 27008136. 

Līga Keiša, 
Jēkabpils Vēstures muzeja muzejpedagoģe

24. jūlijā plkst. 11.00 Jēkab-
pils Vēstures muzejā norisinā-
sies meistardarbnīca “Dokumen-
ti un fotogrāfija. Saglabāšana un 
restaurācija”.  

Cilvēki aizvien vairāk intere-
sējas par savas dzimtas vēsturi, iz-
protot dzimtā glabāto dokumen-
tu un fotogrāfiju vērtību, taču ne 
vienmēr protot šos priekšmetus 
atbilstoši kopt un prasmīgi uz-
glabāt. Šo zināšanu trūkums ne-
reti noved pie neatgriezeniskiem 
seno dokumentu un fotogrāfiju 
bojājumiem 

Latvijas Nacionālā arhīva Do-
kumentu preventīvās saglabā-
šanas departamenta speciālistu 

Ingas Šteingoldes un Līgas Pau-
šus vadībā meistarklases dalīb-
niekiem būs iespēja uzzināt par 
papīra izstrādājumu un fotogrā-
fiju novecošanās iemesliem, iz-
platītākajiem bojājumiem un 
nepieciešamajiem uzglabāšanas 
apstākļiem. Nodarbību dalībnie-
ki varēs praktiski izmēģināt dažā-
das restaurācijas metodes un sa-
ņemt konsultācijas par savu līdz-
paņemto fotogrāfiju saglabātības 
pakāpi un restaurācijas iespējām. 

Meistardarbnīcas notiek pro-
jekta Izglītojošs pasākumu cikls 
“Vēsturisko vērtību saglabāšanas 
pamati ietvaros, kas tiek realizēts 
ar Valsts kultūrkapitāla fonda fi-

nansiālu atbalstu. Kopumā pro-
jektā paredzētas trīs meistar-
darbnīcas – papīra, koka mē-
beļu un gleznu restaurācijā un 
saglabāšanā.

Ievērojot Ministru kabine-
ta noteikumus, pasākums pare-
dzēts vakcinētām un Covid-19 
pārslimojošām personām (MK 
noteikumi Nr. 360 “Epide-
mioloģiskās drošības pasāku-
mi Covid-19 infekcijas izplatības 
ierobežošanai”). 

Vietu skaits ir ierobežots. Pie-
teikšanās pa tālr. nr. 27008136. 

Līga Keiša, 
Jēkabpils Vēstures muzeja  

muzejpedagoģe



112021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā “Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

RADOŠĀ DARBNĪCA 
“JAUTRAIS BALONU 
DZENĀTĀJS”

Darbnīcas norisināsies no 5. 
līdz 16.  jūlijam Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkas Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā A.  Pormaļa 
ielā 11. Vasara ir aizraujošu piedzī-
vojumu un spēļu laiks! Nodarbī-
bā pagatavosim krāsainu balonu 
dzenātāju, lai varētu noorganizēt 
īstu “Balonbola” maču. Nāc pie-
dalīties radošajā darbnīcā – vaja-
dzīgie materiāli tevi jau gaida!

Aktivitāte notiek projekta HOME LLI-422 
aktivitātes “Family time” ietvaros. Projekts 

“LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas 
sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli - 

ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu 
rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

“ĢIMENES LAIKS. GAISA 
HOKEJA MINI ČEMPIONĀTS”

Pasākums norisināsies no 19. 
līdz 30. jūlijam Jēkabpils pilsē-
tas bibliotēkas Bērnu un jaunie-

šu apkalpošanas nodaļā Pormaļa 
ielā  11. Pasaules hokeja čempio-
nāts jau aizvadīts un labākās ko-
mandas noskaidrotas. Bet kurš ir 
labākais hokejists jūsu ģimenē? 
Nāciet uz bibliotēku un noskaid-
rojiet to! Ģimenes mačam būs 
pieejams gaisa hokeja galds un 
interaktīvā tāfele. Iespēja izcīnīt 
medaļas!

Aktivitāte notiek projekta HOME LLI-422 
aktivitātes “Family time” ietvaros. Projekts 

“LLI-422 Ģimenes stiprināšana ar bibliotēkas 
sadarbības palīdzību kā ieguldījums sociāli - 

ekonomiskajā attīstībā Ludzas novadā, Rokišķu 
rajonā un Jēkabpils pilsētā (HOME)”.

JĒKABA VAKARI. ZINĀMĀ 
VĒSTURE. “JĒKABPILS 
PILSĒTAS BIBLIOTĒKAI 100”

29.  jūlijā plkst. 18.00 notiks 
kārtējais cikla “Jēkaba vakari” 
tiešsaistes pasākums,  veltīts Jē-
kabpils pilsētas bibliotēkas 100 
gadu jubilejai. Turpināsim ielū-
koties bibliotēkas vēsturē 20.  gs. 
70.–80.  gados un Trešās Atmo-
das laikā. Pieslēgšanās tiešsais-
tei Jēkabpils pilsētas bibliotēkas  
Facebook kontā.

PASĀKUMS “IKDIENĀ ARĪ IR 
ZELTS, TIKAI ATROC”

Sadarbībā ar Jēkabpils uk-
raiņu biedrību “Javir”, baltkrie-
vu biedrību “Spatkanne”, Latvi-
jas Kaulu locītavu un saistaudu 
slimnieku biedrības Jēkabpils 
nodaļu  6. jūlijā plkst. 16.00 pie 
Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
notiks pasākums “Ikdienā arī ir 
zelts, tikai atroc” /Aspazija/.

Galvenās bibliotēkas Eiropas 
Savienības informācijas punkta 
koordinatore informēs par iespē-
ju izteikt ierosinājumus Eiropas 
labākai nākotnei, dalīsimies ar 
viedokļiem, kā  mazākumtautī-
bu pārstāvji jūtas vietējā kopienā 
un ES. Klātesošie savas zināšanas 
par ES  varēs pārbaudīt viktorīnā. 
Kopības sajūtu radīs priekšnesu-
mi, kurus biedrības sagatavojušas 
kā mājasdarbu. 

Pasākumu atbalsta  
Latvijas Republikas Ārlietu ministrija.

ANDRA GRĪNBERGA 
GRĀMATAS “NEMAINĪGS IR 
TIKAI GAIŠUMS” ATKLĀŠANA

23. jūlijā plkst. 16.00 Jēkabpils 
Vēstures muzeja brīvdabas noda-
ļā “Sēļu sēta” notiks Andra Grīn-
berga atziņu un dzejas grāmatas 
“Nemainīgs ir tikai gaišums” at-
klāšana. Andris Grīnbergs ir jē-
kabpilietis, “Latvijas Avīzes” žur-
nālists, dzejnieks un publicists. 

“Šādu grāmatu nav iespējams 

sarakstīt, ikdienišķi piesēžoties pie 
baltas lapas, kuru tagadējos laikos 
aizvieto dators. Pārdomas, atziņas, 
atskārsmes un dzejoļi atnāk, pie-
dzimst, piesakās un krājas pama-
zām. Tāpat kā rakstīta palēnām, tā 
šī grāmata arī lasāma,” par darbu 
atzīmē rakstniece Māra Svīre. 
“Andris Grīnbergs piedāvā katru 
rindu kopā ar autoru pārdomāt, 
prātā pārcilāt. Varbūt esot vienis-
prāt, varbūt iebilstot. Būs rindas, 
kuras liksies kā lasītāja paša izdo-
mātas, tikai skaidrāk pateiktas, būs 
sentimenta pieskāriens, kas dau-
dzus aizkustinās, bet citiem pa-
tiks, ka autors novērojis: “Reizēm 
likteņa labvēlība / savā vietā atsūta 
/ likteņa ironiju.” Jā, tuvas nianses 
atradīs arī ironijas un paradoksu 
cienītāji.”
SARUNA PROJEKTĀ “DZĪVE 
GRĀMATĀ, GRĀMATA DZĪVĒ”

29. jūlijā plkst. 16.00 Jēkab-
pils Galvenā bibliotēka aicina uz 
projekta “Dzīve grāmatā, grāma-
ta dzīvē” otro sarunu ar rakstnie-
ci Ingu Gaili. Projekta mērķis ir li-
terāru sarunu organizēšana reģio-
nā un bibliotēkas darbības nodro-
šināšana, popularizējot literāras 
sarunas un piedāvājot to pieeja-
mību plašai sabiedrībai. Sarunu 
vadīs kultūržurnāliste Liega Pie-
šiņa. Saruna norisināsies Jēkabpils 
Galvenās bibliotēkas brīvdabas la-
sītavā pie Krustpils kultūras nama 
balkoniņa. 

Projektu finansiāli atbalsta 
Valsts Kultūrkapitāla fonds.

EDĪTES MAHROVAS GLEZNU 
IZSTĀDE “NEKAD NAV PAR 
VĒLU ”

Vēstījums Edītes Mahrovas 
darbu vērtētājiem. “Šogad man 
paliks pilni 70. Tas ir tik daudz, ka tā 
vien gribas paraudzīties atpakaļ, un 
mēģināt notvert dzīves skaistākos 
mirkļus, un to ir tik daudz. Tāpēc 
esot pensijā, varu atlicināt laiku šai 
nodarbei. Gribu piebilst, ka nees-
mu māksliniece, nav manā kontā 
ne mākslas akadēmijas, ne mākslas 
skolas, pat zīmēšanas pulciņa mūsu 
skolā nebija. Tātad, skaitos absolūts 
diletants. Tā arī to uztveriet.

Ir klāt jau jūlijs un vasara 
sevi piesaka visā savā krāšņumā! 
Mēs, Krustpils kultūras nama ko-
manda, jau otro gadu priecīgi 
varam teikt  – Krustpils kultūras 
nama Muzikālais balkoniņš ska-
nēs arī šogad! Vieta un laiks pa-
liek nemainīgs – trešdienas vakari 
plkst. 19.00.

Karsto jūniju noslēdzot un 
pašu vasaras pilnbriedu sagai-
dot, 7. jūlijā plkst. 19.00 balko-
niņa paēnī aicināsim mūziķes – 
Amandu Veidi un Rūtu Pastari. 

Viņas par sevi saka: “Mūsu muzi-
kālie ceļi sapinās pāris gadus atpa-
kaļ, kad kopā ieskandinājām otros 
soprānus LU kamerkorī “Decoro”. 
Kora draugi mūs iesauca par Uk-
uleļu komandu. Tas tādēļ, ka abas 
spēlējam šīs mazās ģitāras māsī-

cas. Nejaukā vīrusa laikā koris ir 
paņēmis “muzikālo pārtrauku-
mu”, bet mūsu ukuleles un ģitā-
ras nebeidz skanēt! Esam uzstāju-
šās gan duetā, gan meiteņu grupas 
“Mākoņu maratons” sastāvā.” 

Biļetes iepriekšpārdošanā un 
pasākuma dienā var iegādāties 
Krustpils Kultūras nama kasē.

14. jūlijā balkoniņš ieskanē-
sies nedaudz citādāk  – būs ska-
ļāk, būs roķīgāk –, jo pie mums 
viesosies rokgrupa “Simple 
Man”. “Simple Man” pastāv jau 3 
gadus un ir zināma kā viena no 
jaudīgākajām latviešu kaverversi-
ju grupām. Grupas sastāvā ir Jānis 
Volkovs (vokāls), Edijs Ostapko 
(ģitāra), Kaspars Orehovs (basģi-
tāra) un Kristaps Karps (bundzi-

nieks). Klīst leģenda, ka “Simple 
Man” grupas dalībnieki mīl tikai 
sievietes un mūziku, bet patiesī-
bā puiši ir ļoti daudzpusīgi. Jānis 
ir pārdošanas menedžeris un pār-
došanas treneris, Edijs ar Kristapu 
ir mūzikas skolotāji, bet Kaspars ir 
militārās jomas pārstāvis, kurš  ik-
dienā spēlē un strādā NBS Štāba 
orķestrī.

Trīs gadu laikā kopš grupas 
nodibināšanas brīža ir nospēlēti 
vairāk nekā 100 koncerti. 

Biļetes iepriekšpārdošanā un 
pasākuma dienā var iegādāties 
Krustpils Kultūras nama kasē.

Jūliju noslēgsim ne mazāk 
skanīgi  – 28.  jūlijā uz balkoni-
ņa skatuves sagaidīsim Jēkabpils 
mūziķu grupu “Harijs Band”. 
Apvienībā muzicē seši profesio-
nāli jēkabpilieši, kas sevi pierā-
da arī citās grupās un apvienībās 
–  Harijs Zdanovskis (trompe-
te), Oskars Elksnis (bass), Kaspars 
Kasparsons (klarnete), Mār-
cis Briška (bungas), Jānis Briška 
(saksofons), Aivars Pugačs (akor-
deons). Kopā šie mūziķi spēlē jau 
trīs gadus, bet apvienībai šādu 
nosaukumu devuši vien šogad. 
Grupa spēlē diksilenda mūziku, 
kā arī populāras šlāgermūzikas 
dziesmas. Koncertā ikvienam būs 
lieliska iespēja padziedāt līdzi un 
rast badījumu dvēselei.

Biļetes iepriekšpārdošanā un 
pasākuma dienā var iegādāties 
Krustpils Kultūras nama kasē.

Nāc, atpūties nedēļas vidū un 
uzlādējies visam jūlijam!

KULTŪRAS  AKTUALITĀTES

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ JŪLIJĀ

STARPTAUTISKAIS MŪZIKAS FESTIVĀLS 
“JĒKABPILS BLŪZA DIENAS” 2021

JĒKABPILS PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ

JĒKABPILS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

20. un 21. augustā ikvienam 
interesentam būs iespēja bau-
dīt izcilākās Eiropas un Latvijas 
blūza grupas Jēkabpilī. Pasāku-
ma organizators ir pašmāju blūza 
grupas “Latvian Blues Band’’ lī-
deris Jānis Bukovskis, kurš ie-
priekš veiksmīgi sadarbojies ar 
daudziem starptautiski atzītiem 
māksliniekiem.

Festivālā uzstāsies grupas no 
Igaunijas, Vācijas, Polijas un Lat-
vijas. Pasākumā izskanēs pasau-
les labākās blūza dziesmas, kā 
arī oriģinālkompozīcijas. Blūza 
ietekme mūsdienās sastopama 
gandrīz visos mūzikas žanros 
un, lai kādā valodā izpildīts blūza 
dziedājums, tā emocionālais vēs-
tījums sasniedz ikvienu klausītā-
ju. Aicinām divus skaistus augus-
ta vakarus izbaudīt blūza mūzikas 
pavadījumā.

Piektdienas vakarā uzstāsies 
grupas “Swamp Shakers” (Lat-
vija), “Latvian Blues Band” (Lat-
vija), “Bonita & Blues Shacks” 
(Vācija). Savukārt sestdienas va-
karā uz skatuves muzicēs gru-
pas “Bad Habits” (Latvija), “Cat 
House Radio” (Igaunija), “Big 
Al  & The Jokers” (Latvija) un 
“Boogie Boys” (Polija).

Biļetes “Biļešu Paradīzes” 
kasēs un internetā.



12 2021. GADA JŪNIJS  # 6 (311)

SPORTA PASĀKUMI JŪLIJĀPASĀKUMU PLĀNS JŪLIJĀ

Jēkabpils pilsētas pašvaldības bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008 
Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģistrācijas apliecība Nr. 1831.
Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību nodaļa, tālrunis 65207318. 

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš.

NO 15. JŪNIJA, UZRĀDOT DIGITĀLO COVID-19 SERTIFIKĀTU, KRUSTPILS 
KULTŪRAS NAMA PASĀKUMUS VAR APMEKLĒT PERSONAS, KAS:

• ir vakcinējušās pret Covid-19;
• pēdējā pusgada laikā ir pārslimo-

jušas Covid-19;
• pēdējo 48 stundu laikā ir veiku-

šas Covid-19 testu un tā rezultāts ir 
negatīvs;

• pēdējo 6 stundu laikā ir veikušas 
Covid-19 ātro antigēna testu un tā re-

zultāts ir negatīvs. [avots: www.km.gov.
lv/lv/jaunums/no-15-junija-kulturas-pa-
sakumus-vares-apmeklet-ari-perso-
nas-uzradot-negativu-covid-19-testa-re-
zultatu-ka-ari-vecaki-ar-berniem]

Aicinām izprintēt Covid-19 sertifikā-
tu, kas apliecina kādu no noteikumiem.

Saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumu 
no 2021. gada 1. jūlija Jēkabpils pilsēta, Jēkabpils novads, Krustpils novads, 

Salas novads, Aknīstes novads un Viesītes novads tiek apvienoti 
vienā administratīvajā vienībā – Jēkabpils novadā.

Iedzīvotāji pašvaldības pakalpojumus var saņemt ierastajā kārtībā. Struktūrvienību 
kontaktinformācija netiek mainīta.

Pašvaldības informatīvo izdevumu iedzīvotāji drukātā veidā saņems arī turpmāk.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

1.07.–30.07. Edītes Mahrovas gleznu izstāde “Nekad 
nav par vēlu” Jēkabpils Galvenā bibliotēka

1.07.–30.07.
Plaukta izstādes “Ziedi, ziedi, rudzu 
vārpa”, “Bērnu, jauniešu, vecāku žūrija 
2021”, “Notikumi ar labām beigām”

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
Bērnu literatūras nodaļa

1.07.–30.07.
Virtuālās izstādes “Kāpēc es esmu 
tāda? Akvelīna Līvmane”, “Virtuālās 
emocijzīmes’’

Jēkabpils Galvenā bibliotēka

5.07.–16.07. Darba 
laikā 

Radošā darbnīca “Jautrais balonu 
dzenātājs”
Tiek rīkota projekta HOME LLI-422 aktivitātes 
“Family time” ietvaros

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpo-
šanas nodaļa, A. Pormaļa ielā 11

6.07. 16.00 “Ikdienā arī ir zelts, tikai atroc” Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
āra lasītavā pie KKN balkoniņa

7.07. 19.00
MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ 
Muzicē Amanda Veide un Rūta Pastare
Biļetes KKN kasē

Krustpils kultūras nama 
Muzikālais balkoniņš

14.07. 19.00
MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Muzicē grupa “Simple Man”
Biļetes KKN kasē

Krustpils kultūras nama 
Muzikālais balkoniņš

15.07. 14.00 Tikšanās ar bērnu literatūras rakstnieci 
Eviju Gulbi

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpo-
šanas nodaļa, A. Pormaļa ielā 11

19.07.–
30.07.

Darba 
laikā

“Ģimenes laiks. Gaisa hokeja mini 
čempionāts”
Tiek rīkots projekta HOME LLI-422 aktivitātes 
“Family time” ietvaros

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Bērnu un jauniešu apkalpo-
šanas nodaļa, A. Pormaļa ielā 11

23.07. 16.00 Andra Grīnberga grāmatas “Nemainīgs 
ir tikai gaišums” atvēršana

Jēkabpils Vēstures muzeja 
brīvdabas nodaļā “Sēļu sēta”

28.07. 19.00

MUZIKĀLAIS BALKONIŅŠ
Muzicē Jēkabpils mūziķu grupa 
“Harijs Band”
Biļetes KKN kasē

Krustpils kultūras nama 
Muzikālais balkoniņš

29.07. 16.00 Projekta “Dzīve grāmatā, grāmata dzīvē” 
diskusija ar rakstnieci Ingu Gaili

Jēkabpils Galvenās bibliotēkas 
āra lasītavā

29.07. 18.00 Jēkaba vakari. Zināmā vēsture. 
“Jēkabpils pilsētas bibliotēkai 100”

Jēkabpils pilsētas bibliotēkas  
Facebook kontā

• 4. jūlijā Jēkabpils Pilsētas kapos 
plkst. 12.00.

• 18. jūlijā Biržu kapos plkst. 15.00.

• 25. jūlijā Zasas kapos plkst. 15.00.
• 1. augustā Meņķa kapos 

plkst. 15.00.

Kapusvētki 2021. gadā Jēkabpils Romas katoļu draudžu 
kapsētās

Kapusvētkos jāievēro LR normatīvo aktu prasības covid-19 izplatības ierobežošanai.

Datums Laiks Vieta Pasākums

10.07.
6.00 Mežaparks Radžu ūdenskrātuves sezonas atklāšanas sacensības 

pludiņmakšķerēšanā un spiningošanā 

15.00 Mežaparks Taku orientēšanās sacensības “Jēkabpils balva 2021”  

11.07. 11.00 Tiks precizēta Biedrības IADC “Ausma”  Taku orientēšanās kauss

11.07. 16.00 Jēkabpils 
stadions

Latvijas 2. līgas čempionāta 1. kārtas spēle futbolā  Jēkabpils 
SC – SK Spēks

13.07.
9.00 Mežaparks Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana”

18.00 Mežaparks Koptreniņi “Sports visiem!”

15.07.
9.00 Mežaparks Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana”

18.00 Mežaparks Koptreniņi “Sports visiem!”

20.07.
9.00 Mežaparks Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana”

18.00 Mežaparks Koptreniņi “Sports visiem!”

21.07. 18.00 Mežaparks Tautas triatlons

22.07
9.00 Mežaparks Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana”

18.00 Mežaparks Koptreniņi “Sports visiem!”

24.07. 17.00 Jēkabpils 
stadions

Latvijas 2. līgas čempionāta 2. kārtas spēle futbolā  Jēkabpils 
SC – FK Staiceles Bebri

27.07.
9.00 Mežaparks Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana”

18.00 Mežaparks Koptreniņi “Sports visiem!”

29.07.
9.00 Mežaparks Koptreniņi “Vispārattīstošā vingrošana”

18.00 Mežaparks Koptreniņi “Sports visiem!”

31.07. 10.00 Jēkabpils 
stadions

Jēkabpils atklātās sacensības veterāniem vieglatlētikā 
stadionā “Lūša Kauss 2021”

*Izmaiņām un papildinājumiem pasākumu plānā sekot līdzi www.jekabpilssc.lv sadaļā “Pasākumi”

Lai nodrošinātu kvalitatīvu un regulā-
ru fizisko aktivitāti, Jēkabpils iedzīvotāji tiek 
aicināti pieteikties vingrošanas nodarbību 
cikliem projekta “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” ve-
selības veicināšanas pasākumā “Vingrošanas 
nodarbību cikls iedzīvotājiem grupās”.

Jūnija nogalē jau tika uzsāktas vingroša-
nas nodarbības divām grupām, kopumā kat-
rai grupai paredzētas 10 nodarbības un vin-
grošanai vēl aicinām pieteikties: 

• iedzīvotājus vecuma grupā 64+ (senio-
rus). Nodarbības notiks 2 reizes nedēļā treš-
dienās un piektdienās;

• iedzīvotājus vecuma grupā līdz 63 gadu 

vecumam. Nodarbības notiks 2 reizes nedēļā 
otrdienās un piektdienās.

Nodarbības notiks Jēkabpils stadionā 
Brīvības ielā 289, katras nodarbības ilgums 
60 minūtes. Nodarbības vadīs sertificēta fi-
zioterapeite Aleksandra Krūmiņa.

Iedzīvotāji tiek aicināti pieteikties, zva-
not vai sūtot īsziņu uz tālruni 28748559. Da-
lībnieku skaits vienā vingrošanas grupā ir ie-
robežots – 12 cilvēki, nodarbības apmeklēt 
var tikai ar iepriekšēju pieteikšanos un dalība 
grupā tiks nodrošināta rindas kārtībā. 

Atgādinām, ka, apmeklējot nodarbības, 
obligāti jāievēro valstī noteiktie epidemiolo-
ģiskie nosacījumi!

Projektā “Veselības veicināšanas un sli-
mību profilakses pasākumi Jēkabpilī” no 
2021.gada 4.  jūlija līdz 2021. gada 9.  jūlijam 
tiks organizēta Veselības veicināšanas dien-
nakts nometne bērniem vecumā no 10 līdz 
15 gadiem. 

Diennakts nometnes mērķis: veicināt zi-
nāšanas par veselīgu dzīvesveidu, izpratni 
par veselīgu uzturu, attīstīt fiziskās prasmes, 
uzlabot psihisko veselību, veicināt atkarību 
izplatības mazināšanos, kā arī sekmēt bērnu 
vispusīgas personības veidošanos.

Nometnes vieta  – atpūtas komplekss 
“Ezernieki” (“Meirāni”, Indrānu pagasts, Lu-
bānas novads).

Nometni vadīs SIA “TAVA nometne” no-
metņu vadītāja Zanda Lamba ar vairāk nekā 
10 gadu pieredzi bērnu nometņu vadīšanā. 

Dalība nometnē ir bez maksas.
Pieteikšanās un sīkāka informācija: 

Zanda Lamba, nometnes vadītāja, tālr. nr. 
27771154. 

Projekts Nr. 9.2.4.2/16/I/049 “Veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi Jēkabpilī” tiek īstenots darbības 
programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4. specifiskā 
atbalsta mērķa “Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas 
un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības 

un sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 
9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības 

veicināšanai un slimību profilaksei” ietvaros. Projekts 
tiek finansēts no Eiropas Sociālā fonda un valsts budžeta 

līdzekļiem.

AICINĀM JĒKABPILS IEDZĪVOTĀJUS PIEVIENOTIES 
BEZMAKSAS VINGROŠANAS NODARBĪBĀM

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS DIENNAKTS NOMETNE 
BĒRNIEM

Informāciju sagatavoja 
Žanete Tiltiņa, Veselības veicināšanas koordinētāja Jēkabpils pilsētas pašvaldībā

EIROPAS SAVIENĪBA
EIROPAS SOCIĀLAIS
FONDS

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē


